PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 02/2022
DECIMA PARCELA
REFERENTE AO MES DE JANEIRO/2022

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palris, 234, Bati, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3598-314 CNPJ N°19. 155.282/0001-24

email: teleapaeimi@vahoo.com. br - Fone:(031)3851.3952
ANEXO I
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio N° 10/TF02/2022

Jo&o Monlevade, 07 de Fevereiro de 2023

lime. Sré
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Terio deé F omernto n® 02/2022 - Parcela N° 10

Prezada Sr2,

Encaminhamos a V. S2. g documentaco referente & prestacéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatorio de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execucéo Financeira - REF — Anexo Il

- Declaragao de guarda dos originais dos documentos — Anexo v,
- Declaragéo da realizagdo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,
Prefeitura Municipal de Joa

o - Data _Q/.QL Vi
_ﬁz_ULCM @a&i@ Raminie Moreira- Batr, 1179
Présidente da OSC Assinatura/Nome/Matricaia

Mt oMonlem
CONFER Com o ORIGINAL. =

e o s e e e
MG'CIL.- |,- ,“:","U P}’I'C) lU‘n”u"USU
Presidente - APAE /i)

RG: MG-10.587.940

CPF 040 424.516-18

| ;
Recebidoem: 03 /02 /2023 Responsével:almmsgt Moy

15:Q0R,

}‘D



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Raa Palinias, 234, Bag, Jodoc Monlcvadc — MG, CEP: 2508 214 CNPIN"19.155.282/0001-24

email: teleapaejm(@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO
DE

EXECUCAO
DO OBJETO

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:_m_/ﬁi/ 20,
Raminie Moreira - Matr, 1170

Assinatura/Nome/Matricula T

\?9



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rui Palaiisis, 234, Badi, Joao Moilévide - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19. 155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

'ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS

: O8C PARCEIRA . EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
CNPJ | 19.155.282/0001-24
O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizacdo de atendimento integral a
criangas, adolescentes e adultos com deﬁciénciaﬁ
intelectual e multipla, com difusdo neuromotora e
, OBJETO DA PARCERIA ' diversas sindromes, nas éreas da assisténcia social e
- salde, uma vez que se trata de atendimento gratuito,
para tratamento terapéntico e socioassistencial,
_conforme detalhado no plano de trabalho.
 PERIODO DE EXECUGAO | JANEIR0O/2023
TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO (X) FOMENTO ( ) COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE | R$ 372.000,00
j ¢ "PARCELA N° 10
 PRESTACAO DE CONTAS | VALOR: R$ 15.500,00

DATA DO REPASSE: 01/02/23

Prefeitura Municipal de JodoMenlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data :.& 1 02 o

Raminie Moreira- Matr, 11704

Assinatura/Nome/Matn‘cula

Y r—




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palinas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP 3590-314 CNPI N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:
Objetivo Geral: Possibilitar a realizagéo de atendimento integral a criangas,
adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual e multipla, com difusdo neuromotora
b diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e saude, uma vez que se trata de|

atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial.

- Objetivos especificos: Garantir o pagamento dos profissionais das &areas de
boordenagéo de projetos, fisioterapia, fonoaudiologia, oficinas de danga, em atendimento
as pessoas com deficiéncia intelectual e mdiltipla e suas familias

&
e

Prestar servicos de operacéo e supervisdo de telemarketing, com o intuito del
arrecadar receitas por doag¢des para a manutencgéo das despesas integrais da
entidade;
% Prestar servigos nas areas afins, visando assegurar uma melhor qualidade de vida|

para as pessoas com deficiéncia intelectual e multipla;
% Assegurar a convivéncia familiar e comunitaria;

< Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros|
servigos socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema
de Garantia de Direitos:

Elaborar, analisar e executar projetos para a obteng&o de recursos financeiros que
v8o adequar e equipar o ambiente para o desenvolvimento de propostas|

3

diversificadas;
< Atender pacientes com deficiéncia Neurofuncional e orientacdo aos pais e‘
monitores, com atendimento Interdisciplinar e multidisciplinar; :
Atender individualmente ou em grupo os pacientes com deficiéncia Intelectual el

%o

%

ou Mltipla e orientagbes a familia € monitoras:

Prefeitura Muinicipal de JodoMenlevade
CONFELE COM O ORIGINAL,

ta;_, 4O /
%mmlemmra- m:"./TWQU%gz

Assinatura:’Nome/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rus Paliias, 234, Bati, Jo&o Monlevade MG. CEP: 3590-314 CNPI N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@vahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

- NOMERO DE | CUMPRIMENTO | o) (QUANDO

MERODE | ™ pbAs ACOES A (QUA
PESSOAS NAOC ATENDER A
R STAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)

: ATENDIDAS (X )SIM { ) NAO
Promover a Média total de 50/ NAO As Funcionérias estavam de
prestacéo de  sessOes/més. ' kérias no periodo de 02/01 ﬁ
servigos de 1/01/23

nisioterapia
onoaudiologia .
Promover aulade | Médiade 30 | NAO A Funcionaria estava de féria

danca para os AaIUnos por més. | no periodo de 02/01 a 31/01/23
alunos e usuarios | i

assistidos da
APAE

o . QUANTIDADE
META/OBJETIVO| QpRETIOAL

Promover a ' ' SIM
prestacéo de Toda

servigos de comunidade da |
Coordenacéo de | APAE de Jodo
Projetos nas  Monlevade
areas da Satde,
Educacdo e
Assisténcia
Social.
Promover a | : SIM
prestacdo de Média de 130
servicos de ligaces /més
|Telemarketing j

para arrecadacéo
de fundos para
custear as demais
despesas da
entidade, no
atendimento de
odas as
atividades
realizadas. 3851-
4933 - 3851-2831
3851-5007

Prefeitura Municipal de JodoMenlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

. 3o 0 3
DaRt:mnmeMo{e"vgﬁunr- {% i

Assinatura:’Nome/Matricula |




' [na sede ou

MONLEVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Ruis Palnias, 234, Badi, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPIN"19.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(03 1)3851.3952

rover o servico | Toda

Telefones: 3851 | Monlevade.
5007

' 3851-4933 -
3851-2831

de telefonia e ‘comunidade da |
lintemet da APAE | APAE de Jogo |

SIM

Transponar Média de 15
alunos da APAE alunos e

que necessitam usuérios/dia.
de atendimento |
clinico realizado

externamente.
Placas dos
veiculos: HNC
' 5578, HLF
6829 e QUV
2482

NAO

evido as férias de 3 profissionai

F 0 recesso escolar, ndo houv
ividades em alguns setores
instituicdo

Transportar Média de 10
profissionais d visitas aos

ntrega das
atividades :
escolares - PET
~ Placas dos
. veiculos: HNC
5578, HLF
6829 e QUV
- 2482

APAE para fazen usuarios/més ‘

SIM

Prefeitura Musicipal de JodoMenlevade
CONFE< COM O ORIGINAL.

ta: / R )
CRaminie Moreira-atr. 11704 Q,

Assinatura/Nome/Matricula

Kg)



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Paliias, 234, Bad, Joio Monlevade —~ MG. CEP: 3590-314 CNPI N°19. 155.282/0001-24
email: teleapaeim(@vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

idente - APAE /A

"Ha: MG-10.587.940

CPF* 040.424.518-1€

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO :IE:;CISSTAS i o
Eromover a prestacéo de Pagamento de profissionais para 24 Meses JANEIRO/23
servicos de fisioterapia, endimento ao pablico alvo na

noaudiologa sede da entidade: 01/04/22
‘ Figioterapia: 22 horas semanais, a
conforme cronograma da OSC.
Fonoaudiolo ig30 horas 3104
semanais, conforme cronograma
da OSC.
romover aula de danca par: . za: 24 Meses JANEIRO/23
»§ alunos e  usudrios20 horas semanais, conforme
ssistidos da APAE. ronograma da OSC. 01/04/22
- omplementacg&o do salério da a
professora de danca. 31/03/24
Promover a prestagédo de ragamento de profissicnal pa 24 Meses JANEIRO/23
servicos de Coordenagéo de |elaboragéo, andlise e execugdo de
rojetos nas areas da Sadde, | rojetos, sendo a jornada de 01/04/22
Educacéo e Assisténcia trabalho de 20 horas semanais, a
Social. conforme cronograma da OSC. 31/03/24
Promover a prestacdo de Pagamento de supervisora (40 24 Meses JANEIRO/23
ervicos de Telemarketing oras semanais) e operadora de
ara arrecadacao de fundos :elemarketing (30 horas semanais), 01/04/22
para custear as demais riodo de segunda-feira a sexta- a
espesas da entidade, no feira. 31/03/24
tendimento de fodas as !
}‘aﬁvidades realizadas.

3851-2831 - 3851-4933 ,

Prover o servico de telefonia Pagamento das contas telefénicas 24 Meses JANEIRO/23
& internet da APAE ' da Instituicao

Telefones: 3851-5007] 01/04/22

3851-2831 - 3851-4933 - | 3“:3/24
Transportar alunos da APAE | Pagamento das despesas de | 24 Meses JANEIRO/23
que necessitam de | combustivel para 3 (trés) veiculos
atendimento clinico realizado | da APAE. 01/04/22
na sede ou externamente. a

Placas dos veiculos: 31/03/24

HNC 5578, HLF 6829 e

QUV 2482

i .:;‘.‘.: icipal de LéoMCnlev ’-/—\/;(;E,‘"\Z’\" '}b“_“
oat:FtJBC(jM g QRIGINAL. i “IRere %e'%'eira Pi{egarﬁoso

%
M



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rus Palniss, 234, Baii, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPT N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

Transportar profissionais da
APAE para fazer entrega das
atividades escolares - PET

2482

Pagamento das despesas de
combustivel para 3 (trés) veiculos
da APAE.

24 Meses

01/04/22

~JANEIRO/23

Placas dos veiculos: HNC/
5578, HLF 6829 e QUV|

a
31/03/24

i% : ¥ (ardoso

MFen’e: {S; % ;6\/9}% y
¢ 40

g
cP )

prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

ta: 10O / /%&3
RamrueMom’m ﬂiff

Assinatura/Nome/Matricula




MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% & Rua Palmas, 234, Bat, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
o e email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

@1 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

4 —- RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

COORDENADORA DE PROJETOS

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES
JANEIRO/2023

Reunido com a Diretora da
APAE, Assistente Social.

Jodo Monlevade 31 Janeiro de 2023.

La"'\lglaela dﬁSouza

CPF - 064.376.796-70

Responsavel pela prestagio de conta




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N®19.155.282/0001-24

email: projetos.apaejm@gmail.com.br - Fone:(031)3851.3952

Relatério de Atividades j

Coordenadora de Projetos
Nome: Ana Liicia de Aratjo Gomes

Periodo Atividades

Prestagéo de Contas do Termo de Fomento 06/2020;
Prestagéo de Contas do Termo de Fomento 04/2022;
Prestacéo de Contas do Termo de Colaborag&o 11/2022:
Apresentar e verificar os documentos para serem assinados

YV V Vv v

pela Presidente:

JANEIRO /2022 > Apresentar e verificar documentos para serem assinados
pelo Contador;

> Contatos e entrega de documentos no setor de
Parcerias/MROSC;

» Orgcamentos e compras diversas;

> Feito e enviado Prestagéo de contas do Projeto / Minas Cap
Edital 043/2022

> Anexado e enviado os documentos solicitados no sistema de
protocolo administrativo Eletrénico do Ministério Publico do
Trabalho;

> Leitura e acompanhamento das orientagdes da Federagao
das APAE’s;

> Leitura e acompanhamento do Informattivo CEMIG -
Prrograma Al6% 2022

Prefeitura Municipal de JodoMenlevade I S ; L 20 ¢ L
CONFEKE COM O ORIGINAL. i S

Data :_JQ__ /_Qgg /L
Raminie Moreira- Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

o



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

CENTRAL TELEMARKETING - TELEAPAE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGCOES
JANEIRO/2023

Realizagdo de servigos de
Supervisdo do Telemarketing

Realizagdo de Servigos de
Telemarketing

Jodo Monlevade, 31 de Janeiro de 2023

LAU IA DE'SOUZA

Responsivel pela prestacgio de conta
CPF - 064.376.796-70




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bali, Jodo Monlevade = MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: apaejm@veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

CONTROLE DE PRODUCAO DE DOADORES

OPERADORADNONOO~ B\t e~ MES i&iav\&mo\f?@;?)
[ OBJETIVO PARA O MES | R i 2
JATA |NUMEROS DE PRODUCAO DE DOADORES
CONTATOS :
N° FICHAS VALOR
. i oJ 3D
= 13 O SH000
a4 10 0 3 w
g 15 03 20
C% g Ul Qo0
d \d OX Poleh
10 \O O\ 240
22 0 Qo { o)
o 09 1500
3 & Ol NG00
: o — X
i i L 10,00
| 2 ol TRes)
S g Oh \C,'00
B hA 0 3500
e 9 O 100
oI5 o9 O\ 1200
46 L O WYY
oL ¥ N2 a0 o500
o by - \5,00
= o QD JU\D
prefeitura Municipal de Jo 50!:’19:1‘|evade
CONFERE COM U UR Un\lr\;;
DT s T i)
D
TOTAL:  J&5\ 43




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24

email: apaejm @veloxmail.com.br- Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE ATIVIDADES

SUPERVISORA TELEMARKETING
Nome: Rosiane Maria Martins

Periodo Atividades

Gerenciamento do Servigo Telemarketing
para obtengdo dos resultados que visam
custear as despesas da Entidade.
JANEIRO/2023 e Supervisionar pessoal;

e Supervisionar demanda de produgéo;

e Emissdo e distribuicdo de recibos de
doagdes mensal;

e Acerto diario com 0 mensageiro;

e Servigos bancarios diarios;

e Pagamento de fornecedores;

e Atendimento a Gestédo Contratos APAE;

e Acompanhamento de atividades de
capitagao de recursos;

e Supervisionar as atividades de
prestagao de servigos;

e Alimentagdo do programa de captagéo
de recurso LSOFT Telem 7.27,1;

P FEtC CoM %eégﬁgmﬂevade ¢ Alimentagéo do programa de captagéo
CONFEf.e CC .
pata:. 40 /02 /= de recurso COBA CEMIG para geragéo
ata:

io Moreira- Matr. 11704

AssinaturaiNome/Matricula

de Movimentos para Autorizagdo em
Débito.




m ASSOCIACKO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
> ?\\ MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
o & Rua Palinas, 234, Bag, Jods Monlevade ~ MG, CEP: 3598-314 CNPI N°19.155.282/0001 24
‘*-% mﬂ\?‘w emuil: teleapaejm/@yvahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO
DE
EXECUCAO
FINANCEIRA

Prefeitura Municipal de JodoMenlevade
CONFEXRe COM O ORIGINAL.

Data:T.!Q__/ 2 /oS
Raminie Moreira- iatr. ;

Assinatura’Nome/Matricuia 7




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palinas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N"19.155.282/0001-24
uoml\f'# email: teleapaejm(@vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

.

ANEXO HI
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
IF’SC PARCEIRA EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

; 19.165.282/0001-24
CNPJ f

O presente Termo de Fomento tem por objetivo
possibilitar a realizag8o de atendimento integral a
criancas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e multipla, com difusdo neuromotora e
}OBJETO DA PARCERIA diversas sindromes, nas areas da assisténcia social
: e saude, uma vez que se trata de atendimento

: gratuito, para tratamento terapéntico e
%ocioassistencial, conforme detalhado no plano de
trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO JANEIRO/2023

( y COLABORACAO (X ) FOMENTO ( )

TIPO DE PARCERIA COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE RS 372.000,00
PARCELA N° 10

PRESTACAO DE CONTAS 'VALOR: R$ 15.500,00
DATA DE REPASSE: 01/02/23

i g aoMcnlevade
efeitura Municipal de Joao!
i CONFERE COM O ORIGINAL.

. JO. 02 1023
Data M
R:m?nie Moreira- Matr. 11704 ,Z P/

W Assinatura/Nome/Matricula /
PRS- e o
dL _ KA ‘A,((,géz
Contador da Entidade Presgdente da Entidade
Femengo Visia Baioesa Méreia FerreiraPires Cardoso
CRCIMG 79.875/5-2 _ Presidente - APAE /IM
Forel (31)3e3i-5%o0 RG' MG’ 10.587940

CPF 040.424.516-16



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Raa Palnsas, 224, Bak, JoZo Monlovade ~ MG, CEP: 35928.314 CNPI N12.155.282/0001-24
email: teleapaeim(@yahoo.com.br - Fone:(03 1)3851.3952

XTRATO

BANCARIO

Prefeitura M icipa 3
Municipal de JodoMonlevade
CONFEKRE COM O ORIGINAL.

Data' :.._& /_Q‘?; M
Raminie Moreira- Matr, 11704

Assinatura/iNomey,

Matricuia




31/01/2023 14:58 Banco do Brasil

g G3383114464230601
— Consultas - Extrato de conta corrente S101/2005 H:B000
Cliente - Conta atual’ * 0 J_ -
Agéncia 2220-9 B = ' T
Conta corrente  54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE g/@
Periododo  pgs atual VY\ | |
Lancamentos
Dt. Dt 1
balancete movimento Ag-9rigem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
29/42/2022 8000 00000 000 Saldo Anterior 12.818,40 C
02/01/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10205  2.24546D
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH
02/61/2023 8000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 10.206 1.739,83 D
756 4108 32814836668 ANA LUCIA DE ARAU
_ D2/6172023 2000 13105 470 Transferéncia Agendada 222.000000.015884  2791,04D
27112 2220 15884-4 ROSIANE MARIA ;
02/01/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 222.000.000.016.033 158522 D
27/12 2220160334 MARCIA ELISA D
02/01/2023 0000 13105 470 Transieréncia Agendada 222 000.000.034423  1.300,00D
27/12 2220 344239 ALINE APARECID A
02/01/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 222.000.000.035441  2.987,48D 169,37 C
27122220 354414 JOSEFINA BARRO
1610112023 @600 13105 363 Pagto conta telefone .601 349,90 D
VALENET
16/01/2023 0008 0000 855 BB CP Automatico S P 70 180,53 C 0.00C
3110412023 0000 - ODOOC 999 SALDO 0,00C
Inuest.com Resgate Autom, 94,54 C
Saido 94,54.C
Juros * 0,00
~—.  Data de Debito de Juros 31/01/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de [OF 01/02/2023
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 94,93
oé;;;s}aéoé; """""" Bt o,

Tramsacéo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEfiz COM O ORIGINAL. ————

)&) o g
M\é# 2 aTe G0l

\un.'- ,,' e /5
\di"‘\L .')" '34 )

iﬁ 1 N025 merc
Rz Moreiea - Mgty 11704@ P‘&u v z?m 516-16-
Assinatura/Nome/Matricula ﬁ
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06/02/2023 10:49 Banco do Brasil | {
g‘ 3320810407448621 l
Consultas - Extrato de conta corrente 06/02/2023 10:44:24
Cliente - Conta atual 0 2 - -
Agéncia 2220-9
Contacorente  54820-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE % ' !
md" Més atual &J\/ : !
Lancamentos
an;m mvgn"em , Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
16/01/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
102/2023 2226 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 15.500,00 C 15.500,00 C
01/02 15:12 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
08/02/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 2.600,95D
03102 16:37 ASSOC DE PAIS E AWIG PMD
03/02/2023 2220 98015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 1.858,23 D
} 03/02 16:37 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
©3/02/2023 2220 88015 470 Transferéncia enviada 552,220.000.005.257 2.004,63 D
03/62 16:37 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
3/02/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.015.884 3.085,86 D
£2/02 §8:28 ROSIANE MARIA MARTINS
03/02/2023 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.016.033  2.035,19D
03/02 08:28 MARCIA ELISA DE PAULA
83/02/2023 2220 88015 470 Transferéncia enviada - B52.220.000.034.423 88,09D
03/02 08:28 ALINE APARECIDA GOMES
0340212023 2220 98016 470 Transferéncia enviada 552.220.000.035 441 193,27D
02/02:08:28 JOSEFINA BARROS FUMIAN
§3/02/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 20.301 143,24 D
756 4027 08381029643 GABRIELLE CARVALH i
§3/02/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 20.302 1.741,08 D
g 756 4108 32814836668 ANA LUCIA DE ARAU
03/02/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 20303 119,83D
Ol SAMOVEL
03/02/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 20.304 149,73 D 147980 C
Ol SA.
0610212023 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257  1.273,51D
06/0Z 10:43 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
8/02/2023 6600 00000 999SALDO 206,38 C
tnvest.com Resgate Autom, 94,67 C
Saido prefeitura Municipal de JoaoMenievade — ) 301,06 C
Juros * CONFEFR: COM O ORIGINAL. /@ﬁ{%}%ﬁc“g 0,08
Data: de Debito de Juros Data o, 02 /2022 M Tarrelr a;e»f\: /3N 28/02/2023
5o aminie Moreira - Matr. 11704 @_ e oents a7 00 o
Data de Debito de IOF Assinatura/Nome/Maltricula g&o 0. A28 510 S
Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automético 95,10 .

------------------------------------------------
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palntss, 234, Bat, Jodo Monlevade ~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm/@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952 "

2~ DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECU(}AO’ DA RECEITA E DESPESA
- TERMO DE FOMENTO N°: 02/2022
- PERIODO: 09/01/23 a XX/02/23
 RECEITA  DESPESA
'DATA | HISTORICO VALOR  |DATA | HISTORICO VALOR
' : RS 27135 | 03/02/23 | DESPESAS COM RS 13.750,54
EIRRLE ) SALDMANTERIOR .06/02/23 | PESSOAL (tem3) | RS 127351
REPASSE DA "16/01/23 | DESPESAS COM RS 349,90
| 01/02123 | ADMINISTRAGAO | R$ 15.500,00 | 03/02/23 | MANUTENGAO RS 239,56
 PUBLICA (ltem 4) 261.5¢
DEVOLUCOES DE | ‘DESPESASCOM. | oo
TARIFA (fiem 8) R$ MATERIAL DE
‘ CONSUMO (ltem 5)
"DESPESAS COM
OUTRAS | | PRESTADORES DE
DEVOLUCOES (Item | R$ SERVICOS -
 8)  TERCEIRIZADOS
. (ftem 7)
CORRECAO DA , :
 APLICACAO e
| _ 15 G435
' TOTAL DE : TOTAL DE
e oo RS 15349,90 | 06/02/23 | [noone o RS 15.613,51
g . < | 09/02/23 | SALDO RS 236,39
e O recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacdo financeira; 00,29

* O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos devera se apresentado ao final da Parceria;
e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceira, o que justifica a di

demonstrativo e o extrato bancario.

Contador

Femendo Misivs
CRC-M{ 74.2/5,2.2
Fene: { t)isSl=355¢c

prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEE COM O ORIGINAL.

Data JQ.__/__@‘. /.3923_

Raminie Moreira - Matr. |

AssinaturayNome/Matricula

ACLCEICATES
Pregidente ,Enti(ﬁade

e i Y

~Wércia Ferreira Pires Cardoso

Presidente - APAE/ W
RG: G-10.587.94U
COPF 040.424.516-16



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Ruaa Palmias, 234, Bad, Joio Monlevade ~ MG. CEP: 3598-314 CNPJ N®19.155.282/0001-24

email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf. | !
Eletrnicas ) | ?
DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS) -
ITEM FUNCIONARIO CARGO/ COMPROVANTES DAS COMPROVANT.
FUNCAO DESPESAS DOS
PAGAMENTOS
MES REMUNE DATA DA
| COMPETENCIA | RACAO TRANSF
Ty - Aline Aparecida Gomes | Professora de JANEIRO/23 88,09 03/02/23
- Carvalho ) Danga g v
_Aline Aparecida Gomes | Professora de FERIAS 1.858,23 03/02/23
Carvalho Danga
2y | AnaLuciade Araujo | Coordenadora JANEIRO/23 1.741,08 03/02/23
Gomes de Projetos
3} | Gabrielle Carvalho B. | Fisioterapeuta JANEIRO/23 143,24 03/02/23
Vieira Souza .
Gabrielle Carvalho B. | Fisioterapeuta FERIAS 2.004,63 03/02/23
~Vieira Souza '
4) Josefina Barros Fumian | Fonoaudiologa | JANEIRO/23 193,27 03/02/23
. Silva i
Josefina Barros Fumian | Fonoaudiologa FERIAS 2.600,95 03/02/23
Silva ; ‘
5) - Marcia Elisa de Paula | Operadora JANEIRO/23 2.035,19 03/02/23
Silva | _Telemarkintg _ , :
6) - Rosiane Maria Martins | Supervisora JANEIRO/23 3.085,86 03/02/23
Telemarketing
7) ENCARGOS FGTS JANEIRO/23 1.273,51 06/02/23
TOTAL 15.024,05 |
0
i A éK
Contador|da Entidadc Prc#dcntc 3B bgti dc
Femendp \ \ 2 g ..!;.'fﬁ WO y :
e Mércia Ferreira Pires Carduso
il na bbb Presidente - APAE /M
RG: MG-10.587.940
Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade CPF.040.424.516-16
CONFEKE COM O ORIGINAL.

;47
[Q‘_‘ i
Rammle oreird- atr
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Assinatura/Nome/Matricula
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 23¢  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI: 19,155.282/0001-24 Periodo da Folha: 01/2023
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
7 Aline Aparecida Gomes Carvalho 231310 30 Operacional - Assistencia Sodial
Cédigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
7 Horas Férias 30,00 2.131,40
43 Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 710,47
374 Diferenca Horas Férias 0,00 106,57
375 Diferenca Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 35,52
54 Desc. Adto de Férias 0,00 2.568,70
105 INSS s/ Férias 12,00 250,02
110 IRRF s/ Férias 7,50 23,15
| 380 INSS s/ Diferenca de Férias 12,00 11,38
05 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 42,62
Total Vencimentos Total Descontos
2.983,96 2.895,87
Valor Liquido 88,09
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 2.983,96 2.983,96 238,70 0,00 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQU!DA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
03 043
DATA ] NATURA DO FUNCIONARIO
i

b v e — L o e e e R S

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFERe COM O ORIGINAL.

Data _Ag_ﬂ /02 3

Raminie Moreira- Matr, 11704 :{E

Assinatura/Nome/Matricula




03/02/2023 08:36 Banco do Brasil

g f G3360308211569541
e Emissdo de comprovantes - 30 nivel 03/02/2023 08:31:51
©3/82/2023 - BANCO DO BRASIL - ©8:28:18

222002220 SEGUNDA VIA 881 - - e —

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
DATA DA TRANSFERENCIA 3/082/2023
NR. DOCUMENTO 552.220.000.034.423
VALOR TOTAL 88,089

“e4++  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ALINE APARECIDA GOMES

AGENCIAY 2226-S CONTA: 34.423-0
NR. DOCUMENTO 552.220.000.054.820
NR.AUTENTICACAO 5.815.617.925.011.C53

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEr.: COM O ORIGINAL.

Data: /O /008 /°2\?7
il ira- Matr, 11704

Assinatura/Nome/Matricuia
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RECIBO DE FERIAS

[ NOME DOEVPREGADG: Aline Aparecida Gomes Carvalho N2 CART. 2664230 |S:RE 0060 _ MG
FUNGAO: Professor de educagao artistica do ensino fundamental sio: 15/04/2010 | ©BS: ,

PERIODOS . |
| DERGURICO: de 15/04/2021 a 141042022 .

i
DE GOZO DAS FERIAS: de 02/01/2023 a 31/01/2023
DE1/3 ABONO PECUNIARIO: e 00/00/0000 a 00/00/0000

| DATA DE PAGAMENTO DAS FERIAS: 3071 2/2022 DIAS DEFERIAS: 30 DIAS DfAﬁBONO 0
PECUNIARIO:
DATA DE RETORNO DAS FERIAS:  01/02/2023
BASE PARA CALCULO DA REMU NERAGAO DAS FERIAS
FALTAS NAO SALARI
JUSTIFICADAS: OBASE:  2131,40
Proventos
7 Horas Férias 30,00 21314 Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
43  Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 710,47 CONFE?-\-:ACOM O‘QRIGIL\I’AZL.
Data: /O Qe /% =)
Raminie Moreira-Matr, 11704 X
Assinatura/Nome/Matricula
TOTAL DE
il el 2.841,87
Deducdes
105  INSS s/ Férias 12,00 250,02 DES)T%L ET)Es 273.%¢
110  IRRF s/ Férias 7,50 23,15 o
LIQUIDO 2.568,70

VALOR POR dois mil e quinhentos e sessenta e oito reais e setenta centavos
EXTENSO

Recebi de ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE |, estabelecida a

Rua Palmas , 234 - Bau - Jodo Monlevade - MG
a importancia de R 2.568,70

VALOR POR | dois mil e quinhentos e sessenta e oito reais e setenta centavos
EXTENSO

que me €& paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas, e que vou gozar de acordo com a
descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tem po, no qual dei o meu "CIENTE".

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e legal quitaga

Jo@o Monlevade : 30/12/2022

ASSINATURA DO EMPRE GADO

1/ U

OBSERVACOE § 1°do Art. 135 da C.LT. - O empregado néo podera ertrar, em gazo deférias sem que apresenfe 2o empregador sua carteira profissional, para que nela
3 seja anotada a respectiva concessao.

Dodireito a férias e da sua duragéo: De acordocomo artigo 130da C.LT.,a proporgé@o ao direito de férias ¢ a seguinte:
Até 5 faltas - 30 dias corridos 15 a 23 faltas - 18 dias corridos
6 a14 faltas - 24 di ridos 24 a 32 faltas - 12 dias corri




AVISO DE FERIAS

Empresa: CNPJ/CEI: 19.155.282/0001-24
Cadastro: 7 - Aline Aparecida Gomes Carvalho CPF: 057.630.656/89 }
Cargo: 05 - Professor de educagéo artistica do ensino fundamental . ‘s

I
i

Tendo V.Sa. direito a férias relativas ao periodo aquisitivo de 15/04/2021 a 14/04/2022 , com o
presente levamos ao seu conhecimento que resolvemos concedé-las de 02/01/2023 a 31/01/2023 , inclusive pelo que
deve V.Sa. no dia 30/12/2022 , comparecer a Secéo Pessoal, munido de sua Carteira de Trabalho, a fim de receber o
valor das mesmas, devendo retornar ao trabalho em 01/02/2023

Jodo Monlevade , 02/12/202

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE /M
RG: MG-10.587.940
CPF.(040.424 516-16

Aline Aparecida Gomes Carvalho

Assmatura/Nome/Matn’cula




02/02/2023 10:35 Banco do Brasil

g G3310210276012951
{ Emissao de comprovantes - 30 nivel 02/02/2023 10:30:54

.o

26/12/2022 - BANCO DO BRASIL - 16:07:05

222002220 SEGUNDA VIA o008

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
BATA DA TRANSFERENCIA 26/12/2022
NR. DOCUMENTO 552.220.900.034.423
VALOR TOTAL 2,568,70

¥EEFEX  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ALINE APARECIDA GOMES

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 34.423-0
NR. DOCUMENTO 552.220.000.005.257
NR.AUTENTICACAO D.B11.717.11C.9CF.668

Transac&o efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTTA.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEK: COM O ORIGINAL.

Data JQ!‘Q&_ / A
i ira- Matr, 11704
Assinatura/Nome/Matricula
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07/02/2023 16:31 Banco do Brasil

& | (3330716208207671

i Emissdo de comprovantes - 30 nivel 07/02/2023 16:27:10.
©3/62/2023 - BANCO DO BRASIL -  16:37:09
222002220 SEGUNDA VIA 2602

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
DATA DA TRANSFERENCIA 083/02/2@23
NR. DOCUMENTO 552.220.000.005.257
VALOR TOTAL 1.858,23

#&ddkx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGERCIA: 2226-9 CONTA; 5.257-4
NR. DOCUMENTO 552.220.000.054.820
NR.AUTENTICACAO F.OB6.FC5.22D.166.1F8

Transag&o efetuada com sucesso por: 46497880 JOSE GERALDO COTTA.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEfz COM O ORIGINAL.

Data: /:O /9’2 /“iﬁ’j

Assinatura/Nome/Matricula
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORIN¥ A
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0061 -24

email: teleapaeim(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/01/2023 A 31/01/2023

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Aline Aparecida Gomes Carvalho

CPF: 057.630.656-89

1
W

Cargo: Professora Artistica

CTPS: 2664230 — Série: 0060

Dia

Entrada

Inicio do
Intervalo

Fim do
Intervalo

Saida

Assinatura do Funcionario |

4
1
]

DD (WIN

10

11

12

AP

13

16

17

18

19

20

23

24

25

26

27

30

31

Prefeitura Municipal de JodoMoenlevade

CONFERE COM O ORIGINAL.

Data:

AL 1

AssinaturaiNome/Malricuta

»




Rua Palmas

ASSOCIACAG DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCI

Jodo Monlevade

ONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
, 234

MG

Recibo de Pagamento de Salario

CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 01/2023
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
3 Ana Lucia de Araujo Gomes 131120 = Administrativo - Assistencia
Cédigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.121,00
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 106,05
104 INSS 180,90
108 IRRF 10,66
712 Desc. Empréstimo do Empregador 15,00 251,99
1005 Desc. Taxa Ades@io Mensal- Coopremon 42,42
e Total Vencimentos Total Descontos
2.227,05 485,97
Valor Liquido 1.741,08
Salério Base Salario Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.121,00 2.227,05 2.227,05 178,16 2.046,15 7,50%
PA NESTE RECIBO
DO FUNCIONARIO
“ta
14
— ) ’)c'-/ XN\
Fip :‘«:'g 40
05 51616
42542

iture HCH aoMonlevade
Prefeitura Municipal de Joao
CONFERke COM O ORIGINAL.

O 192 12D
o g e

AssinaturasNome/Matricula




03/02/2023 08:36 Banco do Brasil .

(G3360308211569541

P Emissédo de comprovantes - 30 nivel 03/02/2023 08:31:10

A ey

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

©3/62/2023 -  AUTOATENDIMENTO - 88.31.10 : - : —
2220902220 SEGUNDA VIA eee1 ol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE | |

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAC E J MONLEVADE ]
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-¢

FINALIDADE: 96 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 4188-4 - SICOOB CREDIMEPI

CONTA: 35.925-4

FAVORECIDO: ANA LUCIA DE ARAUJO GOMES

CPF/CNPJ: 328.148.366-68

VALOR: R$ 1.741,e8

DEBITO EM: ©3/02/2023

DOCUMENTO: 020302
AUTENTICACAO SISBB: F.A43.8D8.1EB.FD8.BD8

Transagao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

Prefeitura Municipal de JodoMonievade
CONFERE COM O ORIGINAL

Data: _[.(L/O < /._023
Raminie Moreira- Matr, 11704 %(

Assinatura/Nome/Matricuta

[ W R | I SRR R i A e, ) S G e e e N A



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELAT(:)RIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/01/2023 A 31/01/2023

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Ana Licia de Aratjo Gomes

CPF: 328.148.366-68

Cargo: Coordenadora de Projetos

CTPS: 41415 — Série: 0042

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionéario
Intervalo Intervalo

2 e e 123

3 : 19 » AL 2q VOAAARN

R S MR R R R S RN R e e

g 34> M: 4o ;

16 :\JEIO . %O CANNN
A Al R B e A
18 | 3. 16 333 A QR P AT O3 TSN
19 | 3.14 AAG i (1 TOV LN
20 — —

23 | 713 8 0

24 [ 3:15 UL T A A _droain
25 s AL:32 | AY.04 ] 13104 __{EO AN
58 | 030 Mhg _ Werns
27 — — —

30 A AN A

31 ] ey ALy

Prefeitura Municipal de JanMonlevade
CONFEH: COM O ORIGINAL

Data: .L../O’L /94 \-/

Raminie Moreira- Watr. 11704 \\D

Assinatura/Nome/Matricula




[ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas 7 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 01/2023
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
8 Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souza 223605 30 Operacional - Assistencia Sodial
Codigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
7 Horas Férias 30,00 2.344,98
43 Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 781,66
374 Diferenca Horas Férias 0,00 117,25
375 Diferenca Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 39,08
54 Desc. Adto de Férias 0,00 2.786,29
105 INSS s/ Férias 12,00 284,19
110 IRRF s/ Férias 7,50 56,16
EBO INSS s/ Diferenca de Férias 12,00 13,09
Total Vencimentos Total Descontos
3.282,97 3.139,73
Valor Liquido 143,24
Salario Base Salario Contr. INSS Base Célculo FGTS EGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
2.344,98 3.282,97 3.282,97 262,63 0,00 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
(-,
_____/OS____JO'Z_'_Q_i v Vi
DATA ASSINAq'URA DO FUNCIONARIO

PURRpe— e

Prefeitura Municipe 3
Mimic pal de JoaoMonlevade
CONFEI.& COM O ORIGINAL.

Satall? 1L w23
Raminie Moreira - Matr. 117@

Assinatura/Nome/Matricula




03/02/2023 08:35 Banco do Brasil
& i (G3360308211569541
j Emissédo de comprovantes - 30 nivel 0310212023 08:30:23
ik e B
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL e
©3/62/2023 -  AUTOATENDIMENTO - ©8.30.23 i
2220902220 SEGUNDA VIA 0002 |
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-9

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
" BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 4027-4 - SICOOB CREDICOM

CONTA: 28.893.521-2

FAVORECIDO: GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA D
CPF/CNP]: 083.810.296-43

VALOR: R$ 143,24

DEBITO EM: ©3/02/2023

DOCUMENTO: @20301

AUTENTICACAO SISBB: B.B5F.312.B3B.A16.D3C

Transagéo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

BibmasMlas sbansbiiilln i toke maiic Ealac ool o a0 & Be 3 IS5 @ ot ol

Y e Ay

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFERe COM O ORIGINAL.

Data: /0/0“2 L

Assinatura/Nome/Matricula




RECIBO DE FERIAS

NOMEDOEMPREGADO: Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souza NECART. 2612950 [SERE 0020 _ MG
FUNGAO: Fisioterapeuta geral L 08/04/2016 | ©BS: :

PERIODOS !
DEAQUISICRO: de 08/04/2021 a 07/04/2022

DE GOZO DAS FERIAS: de 02/01/2023 a 31/01/2023

DE1/3 ABONO PECUNIARIO: g 00/00/0000 a 00/00/0000

| DATA DE PAGAVENTO DASFERIAS:  31/42/2022 DIAS DEFERAS: 3 DIAS DEABONO 0

DATA DE RETORNO DAS FERIAS: | 01/02/2023

BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS

FALTAS NAO SALARI
JUSTIFICADAS: () OBASE:  2.344,98
Proventos
7  Horas Férias 30,00 23449 Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
43  Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 781,66 CONFE?‘-\L:/COM/Q %RIGINAL.
p ; a)
Data .LL)/__\.).ZC_ /A%/)
ini ira- Matr. 11708 S
Assinatura/Nome/Matricula
TOTAL DE
PROVENTOS 3.126,64
Dedugoes
105 INSS s/ Férias 12,00 284,19 TOTAL DE 340,35
110  IRRF s/ Férias 7,50 56,16 e
LIQUIDO 2.786,29

VALOR POR dois mil e setecentos e oitenta e seis reais e vinte e nove centavos
EXTENSO

Recebi de ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE | estabelecida a

Rua Palmas , 234 - Bau - Jodo Monlevade - MG
a importancia de R 2.786,29

VALOR POR dois mil e setecentos e oitenta e seis reais e vinte e nove centavos
EXTENSO

que me & paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas, e que vou gozar de acordo com a
descrigéo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tem po, no qual dei o meu "CIENTE",

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a empresa plena e legal quitaga

Jodo Monlevade : 31/12/2022

11
T T N T AR
OBSERVACOE §1°do Art. 135 da C.LT. - O empregado rdo podera entrar, em gezo deférias sem que apresente ao empregador sia canaire‘g:wb ’;sanal.'&aqgué relag @ | A
- seja anotada a respectiva concessao. VST (o : c b P ™e N Sk,
i "o B T AGEY
Dodireito a férias e da sua duragéo: De acordo como artigo 130da C.L.T., a proporgdo ao direito de férias ¢ a seguinte: W ‘:\ ;\\«"' 3
Até 5 faltas - 30 dias corridos 15 a 23 faltas - 18 dias corridos \-{3\' ‘
6 a 14 faltas - 24 dias corridos 24 a 32 faltas - 12 dias gorridos ¥ 6
N,



AVISO DE FERIAS !

Empresa: CNPJ/CEI: 19.155.282/0001-24 .
Cadastro: 8 - Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira de Souza CPF: 083.810.296/43 |
Cargo: 01 -Fisioterapeuta geral

|
{

Tendo V.Sa. direito a férias relativas ao periodo aquisitivo de 08/04/2021 a 07/04/2022 , com o
presente levamos ao seu conhecimento que resolvemos concedé-las de 02/01/2023 a 31/01/2023 , inclusive pelo que
deve V.Sa. no dia 31/12/2022 , comparecer a Segéo Pessoal, munido de sua Carteira de Trabalho, a fim de receber o
valor das mesmas, devendo retornar ao trabalho em 01/02/2023

Jodo Monlevade , 02/12/202:

LASER A
-"“""-v
PN

Gabrielle Carv@ arbosa Vieira de Souza

Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
CONFERKE COM O ORIGINAL.

Data :..Z_Q. / Q. .92 %
Raminic Moreira- Matr, 1170

" ]
Assinatura/Nome/Matricula
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Page 1 of 1

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servicos Financeiros do Sicoob - SISBR

08/02/2023 COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

Remetente:
Cooperativa:
Conta:

Favorecido:
Cooperativa:
Conta:

Data da Transferéncia:

Finalidade:
Valor:
Documento:
Autenticacao:

4108-4 / SICOOB CREDIMEPI

08:51:14

52.328-3 / ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

4027-4 / SICCOB CREDICCM

28.893.921-2 / GABRIELLE CARVALHO BARBOSA VIEIRA DE SOUZA

26/12/2022

TRANSF.INTERCREDIS - DIF. TITULARIDADE

R$ 2.786,29
14358940

CB7697AD-5125-49A6-9723-B9BE30657354
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

PFEfeitura fv],,m'ﬂ
iy pal de
CONFER g CoM o o-’g}aoMonlevade

Data; 0 /0°< ¥
ie Moreira-Matr. 11704

Assj matura/NomP/Mamcula




07/02/2023 16:31 Banco do Brasil

3 G3330716208207871
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 07/02/2023 16:26:36
"“mbw\
©3/62/2023 - BANCO DO BRASIL -~ 16:37:09
222002220 SEGUNDA VIA - 0009 -

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
DATA DA TRANSFERENCIA 03/e2/2023
NR. DOCUMENTO 552.220.000.005.257
VALOR TOTAL 2.004,63

F¥3wxx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGERNCIA: 2226-9 CONTA: 5.257-4
NR. DOCUMENTO 552.220.000.054.820
NR.AUTENTICACAO D.261.530.BES.F34.05D

Transagao efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTTA.

7

i ici : A levade
Prefeitura Municipal de JoaoMon
CONFE#¢ COM O ORIGINAL.

Data:_./_O 102 1223
Ramigie Moreira- Mat. 117044\)

AssinaturaifNome/Matricula

hups:/fautoatendl'mentobb.wn.MIanFanimtmdimemMndny Bt £ OB oarnmdeatml P i e M - EOSA 4 LA



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jofio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/01/2023 A 31/01/2023

Contratante: Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.1 55.282/0001-24

Funcionaria:
Nome: Gabrielle Carvalho Barbosa Vieira | CPF: 083.810.296-43
Cargo: Fisioterapeuta CTPS: 2612950 — Série: 002-0
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

N
0%
X

DB WIN

10
11 T

12 e
13

z‘n/“
5\

16 \

18 o
19 N

20

23
24 e

25 il
26 it

27

30
31

Prefeitura Municipal de JodoMonl
an gvade
CONFEKE COM O ORIGINAL.

Data:_,l_Z)_/_ QQ / A
Raminie Moreira- Matr. 11704

Assinatura/iNome/Matricula N




e o
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
| Jodo Monievade MG
CNPJ/CEL: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 01/2023
Codigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
6 Josefina Barros Fumian Silva 223810 30 Operacional - Assistencia Social
Codigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
7 Horas Férias 30,00 3.196,50
43 Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 1.065,50
374 Diferenca Horas Férias 0,00 159,83
375 Diferenca Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 53,28
54 Desc. Adto de Férias 0,00 3.666,45
105 INSS s/ Férias 14,00 432,85
110 IRRF s/ Férias 15,00 162,70
380 INSS s/ Diferenga de Férias 14,00 19,84
Total Vencimentos Total Descontos
447511 4,281,84
Valor Liquido 193,27
Salério Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més  Base Calculo IRRF Faixa IRRF
3.196,50 4,475,111 4.475,11 358,00 0,00 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
G /O3 /23 %m' foa
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

s Ay T g b o

Prefeitura Munricipal de JodoMaonlevade
CONFEK:E COM O ORIGINAL.

<)

Data:#Q_/ /.
Raminie Moreira- Matr. 7 )

AssinaturadNome/Matricula ~




03/02/2023 08:38 Banco do Brasil

g (53360308211569541
Emissao de comprovantes - 30 nivel 03/02/2023 08:34:54

©3/62/2023 - BANCO DO BRASIL - ©8:28:18 -

222002220 SEGUNDA VIA 0001 s

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
DATA DA TRANSFERENCIA 03/02/2023
NR. DOCUMENTO 552.220.000.035.441
VALOR TOTAL 193,27

¥&#¥+%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JOSEFINA BARROS FUMIAN

AGENCIA: 2226-5 CONTA: 35.441-4
NR. DOCUMENTO 552.220.000.054.820
NR.AUTENTICACAO 6.FC1.34C.44E.1B6.FAD

Transagao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFExez COM O ORIGINAL.

Data JQ/_Q‘A /.2_3_,?
Reminie Moreira - Matr, 11704 i

Assinatura/Nome/Matricula

P Y 1 R 1Ry} AR Byl



RECIBO DE FERIAS

o L i
NOMEDO EMPREGADO: Josefina Barros Fumian Silva

N° CART,

NCA 36607 |SERE 0078 . MG

[FUNGAG. = DATA OBS:

NGAO: Fonoaudiélogo o 08/10/2007 | ©Bs

PERIODOS
DEAQUISICAO: de 08/10/2021 a 07/10/2022
DE GOZO DAS FERIAS: de 0201/2023 a 31/01/2023
DE1/3 ABONO PECUNIARIO: o~ 00/00/0000 a 00/00/0000
FERIAS: ERIAS:

DATA DE PAGAVENTO DASFERIAS:  31/12/2022 DIAS DEFERIAS: 3 DRCBEASGHO 0
DATA DE RETORNO DAS FERIAS:  01/02/2023

BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS

FALTAS NAO SALARI
JUSTIFICADAS: () OBASE:  3,196,50
Proventos e Municipal de JoéOMon:_evade
7 Horas Férias 30,00  3.196,5 CONFERE COM O (B)RIGICI:IAR-
43 Ad. 1/3 s/ Férias 000  1.065,5 bata: 010 e
& waocerg Matr, 11704
A;n5\:'1';:(;;1‘e}z‘Nmne/M5“”5““’
TOTAL DE
PROVENTOS 4262'00
Deducgées
105  INSS s/ Férias 14,00 432,85 DE%%N?’(E)S 595,55
110  IRRF s/ Férias 15,00 162,70 ;
LiQUIDO 3.666,45
VALOR POR trés mil e seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos
EXTENSO
Recebi de ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE , estabelecida a
Rua Palmas , 234 - Bau - Jodo Monlevade - MG
aimportancia de R 3.666,45

VALOR POR
EXTENSO

trés mil e seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos

que me ¢ paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulares, ora concedidas, e que vou gozar de acordo com a
descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual dei o meu "CIENTE",

Para clareza e documento, firno o presente recibo, dando a empresa plena e legal quitaga

Jodo Monlevade d 31/12/12022

v - -
i’g G ASSINATURA DO EMPRE GADO

§1°do Art. 135da CLLT.-O gado ndo podera entrar, em gozo de férias sem que apresente ao
seja anotada a respectiva concessao.

dor sua carteira pr

OBSERVAGOE

Dodireito a férias e da sua duragéo: Deacordocomo artigo 130da C.L.T., a proporgéo ao direito de férias é a seguinte:

Até 5 faltas - 30 dias corridos 15 a 23 faltas - 18 dias corridos

6 a4 faltas - 24 dias corridos 24 a 32 faltas - 12 dias corridos




AVISO DE FERIAS

Empresa: ) CNPJ/CEI: 19.155.282/0001-24 .
Cadastro: 6 - Josefina Barros Fumian Silva CPF: 796.556.536/68 |
Cargo: 06 - Fonoaudidlogo

| |

1
Tendo V.Sa. direito a férias relativas ao periodo aquisitivo de 08/10/2021 a 07/10/2022 , com o
presente levamos ao seu conhecimento que resolvemos concedé-las de 02/01/2023 a 31/01/2023 , inclusive pelo que
deve V.Sa. no dia 31/12/2022 , comparecer a Secéo Pessoal, munido de sua Carteira de Trabalho, a fim de receber o
valor das mesmas, devendo retornar ao trabalho em 01/02/2023 . '

Jodo Monlevade , 02/12/202;

- e e o

Terda renehiabies Gid

esidente - APAE /M

P;IG: MG~ 10.587.9&06
ch.'MOAZA.Slﬁ-l

§ k Josefina Barros Fumian Silva

3 de
. icinal de JoaoMon\eVa
Prefeitura MuNC‘gM O ORIGINAL.

CONFERz C iy =
Data:_} _0__./__@§—— &4—%—7
Raminie Mo ira- Matr. 11704

AssinaturaiNome/Matrlcula
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02/02/2023 10:36 Banco do Brasil

s G3310210276012951
Emissédo de comprovantes - 30 nivel 02/02/2023 10:31:10

% e

26/12/2022 - BANCO DO BRASIL - 16:87:85

222002220 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA A
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE {

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4 !
DATA DA TRANSFERENCIA 26/12/2022
NR. DOCUMENTO 552.220.000.035.441
WALOR TOTAL 3.666,45

F¥*k+%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JOSEFINA BARROS FUMIAN

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 35.441-4
NR. DOCUMENTO 552.220.000.005.257
NR.AUTENTICACAQ 6.D13.A2C.903.998.9E8

Transacg&o efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO GCOTTA.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEc COM O ORIGINAL.

Data: /(9/0"(Z 123

Ramn’trbie Moreira- Matr, 11704

Assinatura/Nome/Matricula

P e 2B s 1.8 Ly B e
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07/02/2023 16:31 Banco do Brasil

3, G3330716208207871
: Emissdo de comprovantes - 30 nivel Orioarezy 1e2emns
B e

©3/02/2023 - BANCO DO BRASIL - 16:37:09 3
222002220 SEGUNDA VIA : ee01 ;

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0 0
DATA DA TRANSFERENCIA @3/02/2@23
NR.. DOCUMENTO 552.220.000.005.257
VALOR TOTAL 2,600,95

¥¥¥x¥x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-§ CONTA: 5.257-4
NR. DOCUMENTO 552.220.000.054.820
NR.AUTENTICACAO B8.15B.17A.FA6.D7C.DD9

Transac@o efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTTA.

Prefeitura Munic ipal de Joa
¢l oMonlevade
CONFEf = COM O ORIGINAL

Data: O
Rami; ZceMomra Matr.mﬁd )

AssmaturafNomP/Mamcula

htiine-lhnitantancdimanta s corn helanE ant. o eatamdlnm st ol ace Bt o 8 AR E o UoBid S o R i & 2 &



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas
Jodo Monlevade

’

234  Recibo de Pagamento de Salario
MG !

CNPJ/CEI: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 01/2023

Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto

4 Marcia Elisa de Paula Silva 422315 3 Adrinistritivo - Assistencia
Codigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.302,00°

14 Comissdes 22,00 739,29

205 Reflexo DSR s/ Comissbes 5,00 172,57

1012 Antecipagdo de Reajuste Salario 5,00 60,60

104 INSS 9,00 i 186,97
108 IRRF 7,90 15,26
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 26,04
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 31,00

Total Vencimentos

Total Descontos -

2.294,46 | 259,27

Valor Liquido 2,035,19 |

Saiano Base Safario Contr, INSS Base Caiculo FGTS  FGTS do M&s Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
1.302,00 2.294,46 2.294.46 183,55 2.107,49 7,50%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

CO) ;G HekD

DATA

sl

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




03/02/2023 08:39 Banco do Brasil
g. ‘ G3350308211569541
{ Emissio de comprovantes - 3o nivel 03/02/2023 08:34:32
@3/02/2023 - BANCO DO BRASIL - ©8:28:18
1222002220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

BE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-8
DATA DA TRANSFERENCIA @3/82/2@23
MR. DOCUMENTO 552.220.000.016.033
VALOR TOTAL 2,035,189
wsx&+%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MARCIA ELISA DE PAULA

AGENCIA: 2220-S CONTA: 16.833-4
NR. DOCUMENTO 552.220.000.054.820
NR.AUTENTICACAO 2.300.32C.4AE.BE3.072

Transacao efetuada com sucesso por JD648824 MERCIA F PIRES.

prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFE e COM O ORIGINAL.

/_Q/_Q:?__ 12
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO E
Rua Palmas, 234, Bati, Jodio Monlevade —

email: 1 jm

SPECIAL MARIA SENHORINHA
MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

r - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO - PERIODO: 01/01 A 31/01/2023

Empregador: Associagao de

Monlevade

Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao

Nome: APAE

[ CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: Marcia Elisa de Paula Silva

CPF: 875.819.816-49

Cargo: Operadora Telemarketing

CTPS: 40937 — Série 0062/MG

Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
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S DE JOAO MONLEVADE - APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAL
Rua Palmas + 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jo&o Monlevade MG
CNPJ/CETI: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 01/2023
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
5 Rosiane Maria Martins 420135 23 mm - Assistencia
Cédigo | Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
14 Comissoes 26,00 987,95
205 Reflexo DSR s/ Comissdes. 5,00 189,99 .
1009 Gratificacdo de funcdo 10,00 213,14
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario 5,00 117,23
104 INSS 12,00 340,09
108 IRRF 15,00 140,14
1005 Desc. Taxa Ades&o Mensal- Coopremon 2,00 42,62
1006 Desc. Clube de Vantagens 0,00 31,00
Total Vencimentos Total Descontos
3.639,71 553,85
Valor Liquido 3.085,86
Salario Base Saldrio Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 3.639,71 3.639,71 291,17 _3.299,62 15,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE ORECIBO
DATA ~  ASSINATURA DO@NCIONARIO

ici soMonlevade
itura Municipal de Joao
prefel(t:gNFE'm: COM O ORIGINAL.

Data :_LQ_' - “/—Q:Z-Rim.mcm.lzﬂﬁfl
Ramifie M0 4

Assinalurar‘Nome/Matricula
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03/02/2023 08:38 Banco do Brasil
!
g (G3360308211569541
‘ Emissdo de comprovantes - 3o nivel 03/02/2023 08:34:04
@3/02/2023 - BANCO DO BRASIL - ©8:28:18
222002220 SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E ] MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
DATA DA TRANSFERENCIA ©3/02/2023
NR. DOCUMENTO 552.220.000.015.884
VALOR TOTAL 3.085,86
ssxkkx TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ROSIANE MARIA MARTINS

AGENCIA: 2228-9 CONTA: 15.884-4
NR. DOCUMENTO 552.220.000.0854.820
NR.AUTENTICACAO 7.07D.F4E.3AB.761.3E1

Transacéo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFEi.& COM O ORIGINAL.

Data _/_Q_/Q&Z— /

inie Moreira - Matr.

Assinatum«'NomelMa\ricula

\
D
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO - PERIODO: 01/01 A 31/01/2023

Empregador: Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155._282[0001-24
Funcionaria:
Nome: Rosiane Maria Martins ) CPF: 039.204.156-12
Cargo: Supervisora Telemarketing CTPS: 63520 — Série 0100/MG
Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
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Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade

CONFERZ COM O ORIGINAL.

Raminie Moreira- Matr, 11704 3

Assinatura/fNome/Matricula
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ASSOCIACAO DE PA]SEAM!GOS_ DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Paliiiss, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJIN°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de numero 54820-0, do Termo de Fomento N° 02/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente
de numero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associacdo para fins de recolhimento
centralizado reférente ao Més de JANEIRO/2023, das seguintes obrigacdes:

ENCARGOS

FUNCIONARIO - DIA FGTS | TOTAL
- PAG.
' Ana Lucia de Araujo Gomes 06/02/23 | 178,16 | 178,16
“Gabrielle Carvalho B. V. Sousa | 06/02/23 | 262,63 262,63
' Josefina Barros Fumian Silva | 06/02/23 358,00 | 358,00
Marcia Elisa de Paula Silva 06/02/23 | 183,55 | 183,55
Rosiane Maria Martins ' 06/02/23 | 291,17 | 291,17
TOTAL B 1.273,51 | 1.273,51

by L 0EIRD @M’

Mércia Ferreira Pires Cardoso Fernando\Vieira Barbosa
Presidente da APAE Contador
CRC - 19.875
~Mércia Ferreira Fires Caraoso G S
Presidente - APAE/ I Ftﬂt;...u ok |
RG: MG-10.587.940 ARG T e
CPF 040.424.516-16 Fone: (51245179555

prefeitura Municipal de JoaoMcnievade
CONFE#Ez COM O ORIGINAL.

Data: /&f// .Oo? /')2 %_/')
Raminie Moreira- Matr. 11704 |

AssinaturaiNome/Matricula

A
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06/02/2023 10:48 Banco do Brasil

3 G332061040744862016
< Transacdes Pendentes 06/02/2023 10:43:33

Transferéncia entre contas diversas

Debitado s

Name 'ASSOCIACAO E J MONLEVADE H

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54820-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 1.273,51

Destinacdo 0

Data Nesta data
. Assinada por 16497880 JOSE GERALDO COTTA 06/02/2023 10:33:57

13648824 MERCIA F PIRES 086/02/2023 10:43:33

Transagao efetuada com sSucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por. 1D648824 MERCIA F PIRES.

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFE}.E COM O ORIGINAL.

Data L_ O /_Q_°2___ e 02
Raminie Moreira- Matr. 11704 2

AssinaturaiNome/Mmricula
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(anexar copias: documentos comprobatori

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

email: telcapacjmfu‘rvahoo.com.br -

MONLEVADE

202 /0001.24

Rua Palmas, 234, Bak, Joio Monlcvade ~ MG. CEPD: 3508.314 CNPIN°12.155.282/000

Fone:(031)3851.3952

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

os, comprovantes das transferéncias)

Data: -
Raminie Moreira- Matr.

10,102 =2
I8 SR

Assinzﬂura(Nome.’Matricula

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
| COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
} FORNECE | DISCRIM. DAS | DOC. Ne° DATA 1~)A VALOR | DATADA
HEM | por DESPESAS ' FISCAL EMISSAO | EMRS$ | TRANSF.
20 DCC. ELET.
1 FISCAL
VALENET | Telefone Fixo e Fatura 20165015 21/12/22 349,90| 16/01/23
1) j A | Internet
2) Ot | Telefone Fixo Fatura 136342360| 06/01/23 119,83 03/02/23
3) Ol Telefone Fixe Fatura . 1700457481 021 15/01/23 149‘73 03/02/23
]
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO 589,46
(E‘m\ p"\“C’/
v L peif A
Contador da Entidade CTreside‘ﬂte @ Entidade
Fesmendo ViET i 'TG&E}JE,;;;‘ S A
g o 2 * ira Pires Cardos
it 361-6855 P;?f-idente . ;"J‘ZL/LJ.{'.:‘ o
o Vsl L anallpraliok i G: MG-10.587.940
Pt 19.878/5°2 CPF.040.424.516-16
Form: (31) 33519835
 J Prefeitura Municipal de JoaoMonievade
s CONFERE COM O ORIGINAL.




VAGSNET

!
§ SEU MUNDO CONECTADO

Area do Cliente para efetuar o
. pagamento, emitir segunda via;
£ fatura em débito automdtico.:

MPORTANTE

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

qtde Rs
VALENET INTERNET 309,920 -,
211172022 a 2001272022
317618 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
KA PALMAS, 283, CASA araln
» 731 - LOCACAO DE IP VALIDO DINAMICO - MICROEMPRESA 1,90 20,00
LOC. WIFi ADICIONAL 84228 - WIFI TOTAL PJ - MICROEMPRESA 00 1500
LOC. WIFI ADICIONAL 84226 - WIFI TOTAL PJ - MICROEMPRESA 100 1500
‘mslﬁu:rg(')amoupmgmc Prefeitura Municipal de JodaoMonlevade
RSOk RS s ahu e CONFERE COM O ORIGINAL.
PACOTE PREMIUM 190 1390 7,0 (,Q
DESUONTO MENSALIDADE 1390 Data: / Y
VALENET FIXO 40,00 Raminie Moreira - Matr. 11798
15/81/2022 » 14/12/2022 e ira/Nome Matriculs
317618 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG - (31) 3850-2483 Assinatura/Nome/Matricula
WUA PALMAS, T3, CASA APAF
CHAMADAS 6500 0,00
CHAMADAS REDE FIXA (INTERURBANO) 5,10 000
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 30 000
317618 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG - {31) 3851-3952
RUA FALMAN, 2. CASA APAE
0600 440 000
REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 70,60 0,00
20/11/2022 2 2001212021
317618 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG - (31) 3850-2483
KU PALMAN, 234 CASA APAE
ASNAMO))WWDBPABBMMMWDE 100 2000
JOAQ MONLEVADE - APAE "
Py 317618 - ASSOCIACAO® DE PAIS E AMIG - (31) 3851-3952
KEA PALMAS, IMLCASA APAL  «
ASSINATURA (31) 3351-3952. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ik P
JOAD MONLEVADE - APAE
TOTAL: 349,90 e
(7N ( ot
)( \-}’A
! Uft/:(% 0% C(JNOS’O
N ™ e, 4 PITE3 "5
e P '-\oﬁ: IS L4
bt TR Ga - BT A e
VIR Seidents o o3t S
|PresiCin 10,95 16-16
U RG: Wi 42842
ory .
i
— CLIENTE REFERENCIA NOSSONUMERC  N°DO DOCUMENTO
VAGNET | ASSOCIACAO DE PAISEAMIGOS DEZ/2022 20165015-2 20.165.015

DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASILSA,
2543130 BANCO ITAU S.A, BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Companhia ltabirana de Telecomunicacdes Ltda - Rua Agua Santa, 450, Centro, Itabira -MG - CEP 35.900-009

84680000003-2 49900469202-0 3011 6000201-2 65015254313-0
PRy et T 1 1 (10, 0 00 (00 (R0 (1 AR AR R AR
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VACNET

SEU MUNDO CONECTADO

TERMINAL ORIGEM
3138502483

3138513952

ORIGEM
3138502483

3138513952

Resumo das Ligagdes
Cliente: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFELL COM O ORIGINAL.

Data:L_O__/_O.ﬁz_ L °2 g

Raminic Moreira- Matr. 11704

Assinatura/Nome/Matricula

10:41:05
14:38:58
00:05:06
15:22:51
08:35:28
08:36:57
10:39:56
12:13:01
14:52:42
07:57:51
08:06:08
10:17:17
11:15:59
11:17:02
11:26:14
13:59:25
14:19:08
16:32:47
08:29:30
13:57:39
15:48:55
16:49:12
16:10:27
07:53:31
08:00:27
09:38:56
10:18:55
10:24:17
15:21:27
08:48:42
09:55:54
14:11:39

15:32:29
16:45:11
13:59:53
08:43:56
12:34:45
14:26:44
10:50:45
13:29:12
16:13:01
07:47:46
09:03:36
11:14:22
01:23:18
05:37:02
05:29:13
08:26:28
13:50:52
13:05:50
05:53:42

29

15:32:45
16:06:24
09:32:59
12:50:43
15:41:32
08:24:16
15:08:54
07:44:33
09:59:54
15:33:08
13:35:54
13:27:39
13:56:40
08:03:09
08:47:35
11:34:45
09:39:47
16:09:13
16:15:29
16:37:35
11:42:35
01:10:36

00:02:12
00:02:54
Subtotal
00:01:30
00:00:30
00:00:36
00:01:24
00:00:42
00:02:06
00:01:54
00:01:48
00:00:54
00:00:30
00:00:30
00:00:36
00:01:00
00:02:36
00:03:12
00:00:48

00:06:42
00:01:30
00:01:30
00:02:00
00:02:06
00:00:30
00:03:00
00:00:30
00:01:24
00:01:36
00:00:30
00:01:54
00:00:30
00:00:30
00:03:12
00:08:00
00:00:00
00:04:00
00:04:42
00:00:48
00:09:36
00:00:30
Subtotal
00:01:54
00:00:30
00:00:54
00:00:30
00:05:42
00:01:00
00:05:48
00:03:24
00:02:30
00:01:54
00:01:42
00:04:30
00:00:54
00:01:18
00:01:42
00:00:54
00:01:12
00:02:00
00:02:24
00:01:18
00:03:18
00:00:54
00:02:36
00:02:42
00:01:24
00:05:54
00:11:18
00:00:30
Subtotal

MONLEVADE - APAE
Fatura: 20.165.015
DESCRIGAO DATA  TERMINALDESTINO LOCALDESTINO HORAINICIO DURACAQ
" L 18/11/2022 3132982300 BHE -MG
O 0 13/12/2022 3138615125 NER -MG
Duragéo Total
16/11/2022 971801113 .
c'“"‘?f:;‘f;,"a‘;""“‘ 17/11/2022 983021139 :
17/11/2022 988656981 :
17/11/2022 985064750 .
17/11/2022 984687657 .
17/11/2022 971181384 -
18/11/2022 989264606 :
18/11/2022 988656981 =
18/11/2022 993763655 :
18/11/2022 996580197 .
18/11/2022 996580197 .
18/11/2022 986453208 1
18/11/2022 987806139 :
18/11/2022 997358165 g
18/11/2022 986262850 g
21/11/2022 971005655 .
21/11/2022 987312002 :
21/11/2022 987312002 J
21/11/2022 992285479 .
23/11/2022 972248381 :
24/11/2022 992538835 -
25/11/2022 985529794 b
25/11/2022 989264606 .
28/11/2022 985156799 .
28/11/2022 988878235 :
29/11/2022 984136410 .
30/11/2022 999247322 -
30/11/2022 982992126 .
30/11/2022 971801113 :
30/11/2022 986903788 ’
01/12/2022 992486255 <
02/12/2022 986476149 !
05/12/2022 986252665 e
05/12/2022 985529794 i
05/12/2022 985529794 g
13/12/2022 985966359 .
13/12/2022 987312002 N
13/12/2022 987425761 .
14/12/2022 985529794 z
14/12/2022 989323717 -
14/12/2022 984491181 X
b Duragdo Total
17/11/2022 989264606 *
c"""’?f:;‘ﬁé;““‘ 18/11/2022 988656981 -
18/11/2022 989264606 .
18/11/2022 973520441 -
21/11/2022 998169626 :
22/11/2022 989264606 ;
23/11/2022 989264606 :
23/11/2022 993262754 .
23/11/2022 997971344 :
24/11/2022 989264606 3
24/11/2022 989914547 .
28/11/2022 985529794 .
29/11/2022 986999565 :
29/11/2022 971801113 :
30/11/2022 999247322 -
30/11/2022 989264606 -
30/11/2022 986903788 ;
01/12/2022 980115940 5
02/12/2022 989295288 .
02/12/2022 986903788 :
05/12/2022 971801113 .
05/12/2022 999152458 :
05/12/2022 985529794 d
13/12/2022 997724975 :
13/12/2022 987312002 .
13/12/2022 988835251 -
13/12/2022 987312002 .
14/12/2022 984491181 .
Duragdo Total

VALOR (R$)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00




16/01/2023 10:30 Banco do Brasil

x G332161018622213022
: Transagoes Pendentes 161012023 10;23:49

S e

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/01/2623 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10.23.49
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0
EFETUADO POR: MERCIA FERREIRA PIRES C

Tufiveriio VALENET

Codigo de Barras 84680090003-2 49900469262-8
30116000201-2 65015254313-8

Data do pagamento 16/81/2023

valor Total 349,90

DOCUMENTO: 011601
AUTENTICACAO SISBB:
2.001.FB8.E79.(87.383

'Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 16/01/2023 10:13:03
1D648824 MERGIA F PIRES +6101/2023 10:23:49

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

Mekdia Ferreird 3t

: 1@ - APAE/ ) ¥
Presi G 10,587,940
CPF.040.424.9%5

prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

Data: 0 /.-O:—C'—Z——/—‘}Z?a’j
Raminic Moreira- Matr, 11704 L~ |

Assina(ura/NomelMa‘ricuta

e
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08/02/2023 09:15 Banco do Brasil l

s Gﬁmfim‘l&?ﬂ‘l
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 08/02/2023 09:10:52

——

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08/62/2023 -  AUTOATENDIMENTO - ©9.10.52

2220902220 SEGUNDA VIA 2003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0

Convenio O0I SA MOVEL

Codigo de Barras 84650000001-9 19830113202-5
94605000136-5 34236000200-6

Data do pagamento ©83/02/2023

valor Total 135,83

DOCUMENTO: ©20383

AUTENTICACAO SISBB: €.5DD.247.DE9.944.5DC

Transacéo efetuada com sucesso por: 16497880 JOSE GERALDO COTTA.

7

cnp.eﬂ de JoéoMon\evade

.’."‘:"—*
itura M
Prefé?.lé\(J)NFEr\L cOM O ORIGINAL.
/A

Data\———— ' Aol
Ramiie Moreira- Matr. 11704

a\urav'NomF:lMalricu\a

Assin



i comprarsandces, mudsrt.

FATURA DE VENCIMENTC PAGAR [R$]
JAN/2023 04/02/2023 119,83
E M pRE SAS Emissao em 06/01/2023
Perioda de 03/12/2022 a 03/01/2023

l"Ilt"lll“lll“lllllill“lll"lII“lII“lll' i CONTE C
CTCE BELO HORZONTE MG PL10 - OI MAIS EMPRESAS
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS { PRA USAR SEU TEMPO
AV WILSON ALVARENGA 1047 SL 903 COM 0 QUE IMPORTA.
gsﬁ%ilg)mﬁgio MONLEVADE - MG | Proquandoquissr s [ '

5 | 02 tores, pedriepos, ,

T

7200038896 10 070123

SERVICOS UTILIZADOS

Ol TOTAL 118,83
&, oiFiXo

@ OIINTERNET

TOTAL DEMENSALIDADES iy 119,83

TOTAL DA SUA FATURA

/ ¢ v -
{ﬂg.@}id%;ﬁ;o 2022
P / l

ar «\97;‘: WM Jut2022
k59,1 940

4 (Figue atento! Mantenha seus pagamentos em dia e

perres
A C.’\‘le i)
presting10.
R F%‘;ﬁ‘ 12851

’)E.nvc','tl‘.

a——
i icipe zoMonlevade
prefeitura Municipal de Joao
CONFERL CcOM O ORIGINAL.

/0 22 23

Data:

’

ula

—..----~----------...--..-......_---.----—-..--—-------—---—-------- .....

VALOR
118,83

VENCIMENTO
04/02/2023

CLIENTE FATURA DE
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO JAN/2023

(1 5/A - B3 RECURERACAG JUDICIAL

01 /A - E2§ RECUPERATAC JUDICIAL
Rus DoLawasis?12* Aedn- - Gontro

THTH

ga plang e muite mals

| BUSQUE O APP DI MAIS EMPRESAS
MA SUA LOUA DE APLICATIVOS

- pre——y
L App Sere " g Py

ASSOCIACAQ DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DEJO
CNPJ: 18.155.282/0001-24

NUMERG DO CLIENTE: 2028460500

NUMERG DA FATURA: 136342360

N° PARA DEBITO AUTOMATICO: 402252748812
QUANTIDADE DE LINHAS TELEFONICAS: 1

PRECISA DE AJUDA?

®

NWW.01.COM.BR

Confira outros servicos para sua empresa

no nossa site.

ENTENDA SEU CONSUMO

0 valor da sua fatura nos Gltimos meses

Jan 2023 118,83

Dez 2022 118,83

Nov 2022 119,83

Qut 2022 201,01
119,83
18,83

evite: Cobranga de mults de.2% + juros de 1% ao més
pro rata/die. Suspenséo das -servigos: Parcial, 16 dias
aps o envia da 1™ notificagao e, com meais 30 dias,
Suspenszo Total.' O ‘Cancelamento € inclusdo. nos
(Orgdos de Protegao a0 Credito ocorrem 30 dias apds a
Suspensdo Total. Durante 0 pericdo de suspensdo
parciat a sug linha continua apta & receber chamadas
e 5 sssinatura seré cobrada normalmente, de acordo
com os valores contratados.

Acesse www.oi.com.br/negociacao’ & veja todas as
dividas com a Bl em urn sa lugar:

o 0 o S ' WA

DEBITC AUTOMATICO

402252748812

84650000001-9 19830113202-5, 94605000136-5 34236000200-6



.
4

‘Os cédigos de selecao de prestadoras de longa gisténcia s@o: 12 CTBC Tele
Telefénica, 17 Transit, 21 Embratel, 23 intelig. 24 Primeira Escotha; 25 Global Village Tetecom, 27
6 Albra, 41TIM; 43 Sercomtel, 45 ATET, 85 Vésper SA, BA Vésper SP, d1iPcorp, 65 Tetecom 85, 75 Vipway Telscom.

Contribuigoes para o FUST [1%) e. FUNTTEL (8,5%) sobre o valor dos Servicos,

com, 13 Fonar, 14 Brasil Telecom, 15
Aerotech, 31 0i,

nao repassados s tarifas.

Telefones de contato com a Oi

317823 -

{-a800 031 0800 Ouvidoriz: 0800 0!
| #144 do seu 0 Movel Harafio de Atendimento:
| Contato Anatel; 1331 Seg a Sex das 8h as 18h

Mensagem para vocé

Pagamento recebido. Obrigado

i Leitura inclui: Para clientes com banda large até 2MB - Jornal 0 Globo; clientes com Banda Larga acima de 2MB - Jorn

A utilizacao do servico de pagamento em {otérica, sem a apresentacao da fatura, esta sujeito 3 cobranga.
Tados os valores cobrados nesta fatura 80 truncados na segunda casa decimal.
Atencao: o cancelamento de seus servicos 0i, durante o perfodo de permangéncia minima, estard

ASSOCIACAQ DEPAKE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
CHPJ: 18.165.282/0001-24
AV WILSON ALVAREHGA 1047 SL 303

sujeito & cobranca de muita contratual.

3l 0 Blobo + Extra Oriling

CARNEIRINHOS ~JOAD MONLEVADE
35930-480 - MG
Resumo dos Tributos Incidentes Resuma de tributos icMs ______.——————————'—"-'—'z:'m:;;ﬂbm‘ =158 Fixo 5
imerd
Receitas (R3] VolorlMS  Vslor1ss  Velor PIS Valor COFINS ifl;"l';‘t’:““"m Biies e Ghiclal o Base da Calculo 0.00
Servico Tetecom 12,24 0,00 044 2,03 Aliquota 0%
Servigo Nao Telecom Velor 0,00
Servico Nao Telecom 0.00 0,28 036 1.68 :
o Valor Assinatura e Resume ge Tributos - 1SS Movel TV
 Qutros Servigos 0.00 .00 0,00 0,00 Miguota a Numera RPS o
"rct;! Tributos 12.24 0,28 0,80 37 Base de Calcuio 0
[Note: Fundamento legal Leb 12.741/2012 ¢ Resolug3o ANATEL 632/2014 C‘S‘;""" g
Resumgo de servicos
I tividede e Contsdos: Oi 5.60 ividade e C Qi Lsitura - Assinatuta de Jomais 20,80
Interatividade e Contaudos: O Audio News Bésico 500 Interstividade e Conteudos: G News isto E 10,70
Interatividade e Conteudos: OiExpert 9,80  Demalssenvicos 88,03

Resumo de Tributos - ISS SVA

Empresa Prestadora: Ol 5/A

Municipio: Sao Paulo

Nérnero RPS 48132208
Item LC 11572003 107
 Base de Calculo 2,80
| Aliquata 2.8%
Valor 0,28

prefeitura Mucicipal de JjoaoMenievade

CONFE}.; COM O ORIGINAL.

Data: /OQ /023

Raminic Moreirg - Matr. 11704

Assinatura/NomelMauicula

| NOTA FISCAL DE BERVIGO DE COMUNICACOES NUMERO DA NF: 4178754 SERIE:B  SUB-SERIE: 67
: " ol /A~ EM RECUPERAGAD JUDICIAL RESUMO DGS TRIBUTOS . ICMS

CHPJ: 76.535.784/0007-3

e esriony o 267.900-26 INSC. MONICIPAL: 164.074/001-05 Base de Célculo 68,74

. P Milton Campos 18 Andar B - Parte - Serta - Bela Horlzante - MG - 30130-040 Aliquota 18%
Regime Especial: PTA 16 63363.84 VIA: Unica CFOP: 307 Valar 10.57
N da Ho: Servico de L 5 »

| DESCRICAQ VALOR (RS] ICMS({%)
Assinatura Banda Larga 78,77 18 RESERVADO AQ FIECO
Descontos -20,08

CC7A.DBAS.FC04.1386.89B3.0E21.3051 ADA8

Total nota fiscal

58,74

Ratureza da Oparacin: Servigo de Telecamunicagdas

. NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES NUMERO DA NF: 16036458 SERIE: U SUB-SERIE: 4
S iR Umm B RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS
CHP: T6.595.754/0007-32 ;

'+ [NSC. ES:‘ADUAL' 0522696780026 Base de Calculo 9'28
Pe Miton Gompos 16 AdG Prt - Serma - Belo Horizonte - M6 - 20130-040 Aliguota 18%
Regime Especlel: PTA16.63389.84 ViA: Unica CFOR: 5307 Valar 1,87

DESCRICAG VALOR {R$] ICMS[%]

Assinatura com Franquia 0 Fixe 8.28 18 RESERVADD A0 FISCO

Ligagdes Locais 0,00 18 L
CS?S.AD1A.961F.4BB1.84D8.D1E4.37C4 AFAC

Tatal nota fiscal 9,28




N

rASSOClACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE Jo

£ DETALHAMENTO DO USO: Fixo

Ol TOTAL
PROMOCAO- 0000000001 0i Fixo 14,28
Assinatura com franquia de rninutos
0t Audio News Basica
Goooogoooz . Oilntemet T PO AN S TR R
h Assinatura Internet 0i Fibra 400 Mb
Qi Expert i
Qi Leitura f
0Oi News Isto £
Qi Noticias
Godtocoags | Desconto Promocional internet por 12 meses De: 23/05/22 2 23/05/23 20,08
SUBTOTAL DO PLANO 118,83
TOTAL DO PLANO 119,83

LIGAGOES LOCAIS
Data Haora Telefone Origem Destino Duragao Horario Valor {R$)
Ligagbes Locais originadas no fixo indicado: 3138512831
Ligages de Oi Fixo pra 0i Mével e outros celulares
0000000004 _02/12/2022 _ 10:43:25 . ___MGCODAREAZ  MGCODAREA31 _  00:01:24 Normal 000
0000000005 _02/12/2022  10:4%: ______MGCODAREA3T Normal 0,00
00000000068 05/12/2022  08:39:31 . _MGCODAREA3! _ Normal .
QO.QQQQDQQZ,~9§!1242_Q22_.,_.IQI_‘!?;Q]_;._3_195&3_2_51&5-,.« _______MGCODAREA31 .  MGCODAREA31  00:01:06 _Norrnal
0000000008 05/12/2022 ~ M:24:33 31986033210 MG COD AREA 31 146 COD AREA 31 08:01:08. Nermal
$0B00600009 06/12/2022  12:52:36 31888774084 MG COD AREA 3t MG COD AREA 31 00:01:06  Normal
000000010 06/12/2022 1285113 31987665364 MC COD AREA 81 MG COD AREA 21 00:00:64  Normal .
0000000011 06/12/2022  12:66:31 31987665364 MG COD AREA 31 MG COD AREA 31 00:00:42 Normal
0000000012 05/12/2022  14:82:30 31993768170 MG COD AREA 31 MG COD AREA 31 00:01:06  Normal
0000000013 07/12/2022  08:54:32 31989593835 MG COD AREA 31 MG COD AREA 31 00:01:18  Normal
0000000014 _07/12/2022 31999634872 MGCODAREA3T  MGCODAREASL _00:00:42_ Normal

0000006015 _87/12/2022 31987096428 MGCODAREAS!

0000000016 07/12/2022 . 1t: T ai9ee184951  MGCODAREAS3L

31996961608 MGCODAREAS!

0000000018 _07/12/2022 4 31986713056 MGCODAREAS!

0000000018 12/12/2022 _ 13:40:11 31980266446 . _. MG COD AREAT __
0000000020 12/12/2022  16:37:54 31986782843 MG COD AREA 31
0000000021 12/12/2022  17:08:28 31887385883 MG COD AREA 31
0000000022 1242/2022 111426 31887834853 MG COD AREA 31
0000000023 13/12/2022  13:31:20 31982650627 MG COD AREA 31
0000000024 13/12/2022 13:39:22 31998081746 MG COD AREA 31
0000000025 13/12/2022  13:48:15 31887096428 ___MGCODAREA3T
0000000026 13/12/2022 135711, 31899821518 ___ MGCODAREA31 _

__MGCODAREAST
____ MGCODAREA3L
___MGCODAREAS!

__ MG COD AREA 31

" MGCODAREAZ1

__MGCOD AREA 31

MG COD AREA 31
MG COD AREA 31
MG COD AREA 31
MG COD AREA 31
MG COD AREA 31

__MGCODAREA3!
___MGCODAREA3! __

" MGCODAREA3! O
MG CODAREA3!

" MGCODAREA3! G
" MGCODAREA3 G

00:01:42
00:00:30
000154
00:01:30
00:03:42

00:02:06_

00:00:30

10148~

130

. _Normst
___Normal:
__Normal
_Normal
_Normal .

Normat
Normal
Normat.
Normat
Normal

__Normal ___
Normal. ________.
_Normal

0000000031 2112/2022  08:42:20 1 __ MGCODAREA3T' MG COD AREA 31
0000000032 21/12/2022  10:58:22 31985365863 MG CODAREA 31 MG COD AREA 31 R! Normal
0000000033 2271272022 11:68:54 31888238375 MG COD AREA 31 MG COD AREA 31 00:06:12  Normal
Duragéan Total 00:43:36
Tudo gue voce usou em LigacGes Locais 0,00
Fim do demonstrativo 0i: Fixo 0,00 l

L iy
CREDITOS DIVERSOS CONTA Ol

Créditos Diversos )
0000000034 Promogéc minutos fixe e mévet para qualgusr operadora do Brasil Be: 18/05/22 a18/05/27
0,80

Totsl Créditos Diversos Conta Of

Totala pagar 0

Prefeitura Me..rnr.ip:;‘d'e Joébﬁdg};le\)ad;
CONFERe COM O ORIGINAL.

-~ 9
Data-__'..& X o
Raminie Momzra-ﬂ T

Assinatura/Nome/Matricuia

119,83



08/02/2023 09:15 Banco do Brasil

s ! Emissdo de comprovantes - 3o nivel

T 4 R A i

GR340B09033018181
08/02/2023 09:11:03

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©8/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - ©9.11.03
2220902220 SEGUNDA VIA eeed

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.820-0

Convenio OI SA

€odigo de Barras  84680000001-6 49730024010-6
18064500385-6  14933042301-8

Data do pagamento 093/02/2023

valor Total 145,73

DOCUMENTO: @2e3e4
AUTENTICACAQ SISBB: 9.99A.6F2.64B.829.158

Transagao efetuada com sucesso por: 16497880 JOSE GERALDO COTTA.

Prefeitura Mt :nicipal de JodoMenlevade
CONFEr.z COM O ORIGINAL.

10 102 122
Data: LM /[ /
RaminieMorcira-Matﬁﬁﬁ@

AssinaturasNome/Matricuia




i OI S.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ- 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696790026
PGA MILTON CANPOS,16 - BELD HORIZONTE - MG GEP: 30130-040 P |

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

Iu"ulrM |nn"|“'|m|n“u‘n"mlum

CTCE BELO HORIZONTE MG PL10
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

AV WILSON ALVARENGA,1047 SL 903
CARNEIRINHOS
35930480 - JOAO MONLEVADE - MG

Referéncia

AD: 00100845
0O eI 1202
7213512820 0000C 00000000845 30 19123
G‘elefone' : Vencimento = 1 Total a pagar
l (31)3851-4933 l 05/02/2023 ' R$ 1'49_,_7_3
Resumo da sua fatura -
& O FIXD vcoseusesssassecasnasnsuass R$ 146,85
0T FIXO 146,85
PACOTE DE MINUTOGS FIXO-FIXO LOCAL
& . EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 2,88
LIGACOES FIXO-MOVEL 2,88

...'-.‘,..-.-.. B

Monlevade
prefeitura M ¢ ipal (.e Joao ‘
CONH: - coM O ORIGINAL.

22 [0l D—
mmaeMomra fatr. 11704

As sinatura’ Norm »/Matricula

s A—

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o niimero 9

3 frente dos celulares dos DDDs 41,
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53,54e55
passando ao formato: {DDD) 9X0XX-XXXX.

Mais informacdes em Www.oi .com.br/9digito.

0I S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL mocnmnerusemaosnosacmxmusnsmu
| CNRJ: T8, 535 764/0007-39 - TNSC, ESTADUAL: °  TELEFONE/CONTRATOR 38514933 CJd: O SU: 4

0622696790026 CONTA 01/2023 LOGAL §450 DV

PCA MILTON CAMPOS,16 - BELO HORIZONTE - MG CEP:

30130-040- : C'/
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 )

500385 -6 14933042301-8 rATURA:. 1700457481091

e T, e e

VALOR A PAGAR: R$ 149,73




_SEU NEGOCIO

guer ganhar mais tempo
pra gerir suas contas?
faca seu cadastro no
portal oi contas B2B.

g 0 @

Receba sua - Faca download
 digi de arquivos
conta dlglt—al L coMmo Feb?aban. SV,

por e-mailmensalmente. | BRT e Estruturade.

e_ t@ »,' ,@

Cadastre . Gerencie todas

novos Usuarios ¢ assuas contas
prater acesso e todos 0s seus produtos
as contas CNPJ. emum Gnico portal.

Quer comecar a usar? Acesse: v
www.oicontasb2b.com.br/#/oi/login O 2.



OI S.A. - Ed RECUPERACAD JUDICIAL i
CNPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696790026 {
HORIZONTE - MG CEP: 30130-040

PCA MILTON CAWPOS,16 - BELO A
WATRIZ CNPd: 76.535.764/0001 -43 PAG.: 3/
= 2
DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO
16/01/2023
CNPU / CPF 5851-4933 0 4

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS "
AV. WILSON ALVARENGA, 1047 SL 903
CARNEIRINHOS

35930-480 - JOAC MONLEVADE - MG

TNSCRICAD ESTADUAL

ISENTS VALOR A PAGAR I'!$'

B

Moreira- Matr, 11704

Assina(ura«'Nome/Ma(ricula

TIPO DE TERMINAL 149,73
NAQ' RESTDENGIAL ]
COD. DEB. AUTOMATICO
011706825343 VENCIMENTO
£ODIGO DDD
3t 05/02/2023
“PLAND LOCAL: TITSTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: ~ 01/23: 15:00 12/22:. 24:18 11/22: 24:30
01 MAIS FIXD 10/22: 13:24 08/22: 20:54 pBf22: 35:18 7
PAG. /LINHA DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM JEL.CHANADO HORARIO DURACAD TARIFA VALOR
CODTG0. PROXIMO AO VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICD REFATURADD, DESCONTO E/OU PARTICIPACAO EM PLANO PROMOGIONAL, CONFORME ABAIXO:
VD - VALOR. COM DESCONTO
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUBICIAL NFST M. D0DO7432155/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 05450 3851-4833 0 4
SERVICOS MENSAIS
0001/0% 15/01/2023 PA 180 OI FIXO AVANGADD DE 01/01/23 A 30/01/23 78,36%, D, 146,85
SUBTOTAL 146,85
LIGACDES LOCAIS A
0001702 15/01/2023 CONSUMD MINUTOS 15:00 FRANQUIA 90.000:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR
0001/03. 21/12/2022 WG - COD AREA 31 31 08345-8286 15:11:38 00:00:30 NORMAL 0,14
0001 /04 15/12/2022 MG - COD AREA 31 31 £9707-7540 09:13:18 00:00:36 NORNAL 0,17
0001/05 15/12/2022 M6 - COD AREA 31 31 00924-7322 14:17:26 00:00:30 NORMAL 0,14
0001/06 -18/12/2022 MG - COD AREA 31 31 99824-7322 08:45:12 00:01:48 NORNAL 0,51
0001 /07 18/12/2022 MG - COD AREA 31 31 09707-7540 11:74:12 00:00:36 NOBMAL 0,17
0001/08 20/12/2022 MG - GOD AREA 31 21.09824-7322 10:22:33 00:01:24 NORMAL 0,38
4004 /06 30/12/2022 WG - COD AREA 31 21 98707-7540 DB:03:51 00:00:30 NORMAL 0,14
0001 /1D 04/01/2028 MG - COD AREA 31 a1 99707-7540 DO:42:46 00:02:00 NORMAL 0,57
0001711 '11401/2028 MG - COD AREA 31 31 99A24-7322 DB:07:02 00:02:18 NORNAL 0,65
SUSTOTAL Z,88
: ——5TAC NOTA FISGAL SERVICOS 49,73
ALTGUOTA
VALOR: 26,05
b ¢
RESERVADD AQ FISEO
69a0, 32fh. 5299, 5084.57e3,0460 .95 12,5458
FATURA N.; 1700457481001 O S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL - PCA HILTON CAWPOS,16 - BELO HORIZONTE - NG CEP: 30130-040
CNPU- 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUAL: 0622696790025
—RESUMG GERAL
LOCAL TELEFONE CJ SU VALOR SALDO OE MINUTOS - P/ MES SEGUINTE:
06450 3851-4833 0 4 149,73 0004500000
TOTAL 149,73
SNTRIBULCOES: PARA O FUS P %) DO VALOR DDS
x*x FIM DO DETALHAMENTO DA CONTA ***
‘ Ik ]
] prefeitura Municipal de JoaoMonlevade
Figue atental h nitos em dia & evie: C d CONFEi: COM O ORIGINAL.




LOCAL: 06450 TELEFONE\CONTRATD: 3851-4833 CJ: O SU: 4 CONTA: 01/2023 DATA DE EMISSA0: 15/01/2023
'SEQUENCIAL  DATA DESCRICAO NINUTOS FRANQUEADOS TEL.ORIGEN TEL.CHAMADO HORARIO  DURACAO TARIFA VALOR
DEMONSTRATIVO DE LIGACOES FATURADAS EM CONTA TELEFONICA:
TELEFONE 06450 3851-4933 0 4 T
|
LIGAGDES LOCALS: " i i
Lo00o@t 19/12/2022  LOGAL FIXO FRANQUEADA 0001: 31 3850-2483 09:28:21 0001:00 NORNAL 8,00
Loo0ao2 18/12/2022  LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000: 31 3851-6655 09:35:08 0000:30 NORNAL 0,00
1000003 19/12/2022 LOCAL FIXO FRANGUEADA 0005:30 31 3851-3993 15:25:17 0005:30 NORMAL 0,00
LooDon4 18/12/2022  LOGAL FIXO 0000230 31 3851-3993 15:42:17 0000:30 NORMAL 0,00
000005 20/12/2022 LOGAL FIXO 0001:36 31 3852-3299 10:25:37 0001:36 NORMAL 0,00
000006 21/12/2022  LOCAL FIXO FRANQUEADA 0000:30 37 3851-2460 11:08:13 D000:30 NORMAL 0,00
000067 21/12/2022  LOGAL FIXO FRANQUEADA 0002:00 31 3B51-2460 11:0B:42 0002:00 NORMAL 0,00
L000008 03/01/2028  LOGAL FIXO FRANQUEADA 0002: 31 3851-3952 15:81:57 0002:06 NORMAL 0,00
L00E0g, 08/01/2028  LOGAL FIXD FRANDUEADA 0000:30 31 3B52-2274 14:37:49 0000:30 NORMAL 0,00
L0B0010 10/01/2023  LOCAL FIXQ FRANCLIEADA 0000:48 31 3851-3952 11:28:56 0000:48 NORMAL ,00
memmesmm-mnnsmz 15:00
TOTAL WINUTOS CONSUMIOOS: 95700, “RTNITOS COBRADDS: “ooa ~D,00
Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEi.: COM O ORIGINAL.
o
Data _m s ,0% |
Raminie Moreira - mats.
Assinatura/Nome/Matricula
ATENDIMENTO AO CLIENTE w.vuveve 0331 INFORMM;OE’S
INTERNET seusssssssesuer WiwW.ol.com.br 0 pagamento em lotérica, sem a apresentagio da fatura, esta swjeito a cobranga. Para mais informacbes ligue 103 3t.
i rmcmme-muusmnamwn,w-um+umm } até B$22,00 - Jornal O Globo +
AUXILIO A LISTA ooveecsreienissesssnnnsnanees 102 mmrnﬁm,m-mm+wom+mm
] Tnm‘nuvuwuhrm'mnfmnshmummml
QUVIDORIA oecrvsrasenreesarnen 080 031 7323** Muﬁo:omwnoammiplu,dwnuomaw gncia winiwa, estard ito & cobranga de
Servico sujsto 2.cobranga. Consulté a operadora.  } multa contratual.
“(kﬂhit:«h‘.Mcl-quuﬂn&mi&&duﬂl'&lﬁh 2

CODIGOS DAS PRESTADORAS DE LONGA DISTANCIA:

EJ 01 --12 CTBE - 13 Fonar - 14 Brasil Telecom - 15 Telefdnica

\ 17 Transit - 21 Embratel 23 Intelig - 25 GVT - 26 o7
28 Alpamaye - 32 Convergia - 34 EMTL - 35 Easyfone - 37 Golden Line
39 Engevox - 41 TiW - 53 Ostare - 71 Dolarptione 81 Sermantel
a1 [PCorp Telecom - 96 Amigo Telecom - 65 Telecom 85

ANATEL - 1331
Caixa Postal Oi: 711, CEP: 50050-480, Recife - PE

T N A )
RESUMO DOS TRIBUTOS INCIDENTES '. CODIGO PARA D EBITO |
RECESTAS (R$) VALOR ICMS VALOR ISS VALOR PIS VALOR COFINS AUTOMATICO
| SERVICOS TELECOM 26,25 0,00 9,97 4,49
SERVICOS NAD TELECOM 0,00 0,00 2,00 0,00
DUTROS SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00 o011 706625943
TOTAL TRIBUTOS 26,95 0,00 0,97 449
MATA- Fundamento legal Lei 12.741/2012 e Resolucdo Anatel 632/2014. e l i




MONLEVADE

el
?& ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
RS M;

%@ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
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ENCARGOS

Prefeitura Mt ‘-':(.\ﬁc‘:i de JodaoMonievade
CONFELE COM O ORIGINAL.
Q :?
oL~

Data:— E_)_/..O ’2// ;
Raminic Moreira- Matr. 11704 +

Assinatura/Nome/Matricula




l' E I S GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/02/2023 - 17:32:32

FUNDD DE GARANTIA DD TEMPO DE SERVCD

GFIP-SEFIP 840

D1-RAZAQ SOCIALINOME B2 DDDTELEFONE |
ASSOCINCAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIO . (D031)38512831
03FPAS los-svpLES 0S-REMUNERACAD l06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
8338 3 45.067,34 i8 8
wcéo RECOLHIMENTO 084D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 . 017980-8 © 19.155.282/0001-24 01/2023 : 07/02/2023
TS DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL [ieencarcos [ 15-TOTAL A RECOLHER
3.605,38 | 0,00 | 3.605,38
i, ~VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2023"
[ 858000000364 053801792305 207673050815 915528200017 | AUTENTICACAO MECANICA

I' E : I E GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS ===l o g s JoaoMonlevade
' GERADA EM 01/02/2023 ~ 17:32:32 CONEERE COM O ORIGINAL.

FUMDD GE GARSNTIA DO TEMPO DE SERVICT Data: 0 / d= /Oga_,__m
GFIP - SEFIP  8.40 Ramiie Moreira- Matr. 1170

Assi:\a!ura"Nnme/Mmricum

im-mzﬁo SOCIALINOME " [92-DDDITELEFONE
ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO - (0031)38512831
asms 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAD 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
§39 - 1 _. 4506734 | 18 ‘ 8
06-GOD RECOLHIMENTO {050 RECOLHINENTO  [10NSCRIGAGITIRO (8) 11-COMPETENCIA 12.DATA DE VALIDADE
] +15 . 0179809 19.155.282/0001-24 01/2023 . o7i0272023
TS OEPGSITO + CONTRIB SOGIAL 14 ENCARGOS {5 TOTAL A RECOLHER
3.605.,38. 9,00 } 3.605,38

“al OR EGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/02/2023*

[ 858000000364 053801792305 207673050815 915528200017 |

R T




06/02/2023 20:18 Banco do Brasil

s (3360619525752911
Emissio de comprovantes - 3o nivel 06(02/2023 20:13:58
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/02/2023 - - AUTOATENDIMENTO - 20.13.59
2220902220 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE PAGAMENTO |
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85800000036-4 ©5380179230-5
29767305081-5 91552820001-7
pata do pagamento 86/92/2623
CNPJ/CEI/CPF 19155282 /6001-24
COMPETENCIA 81/2023
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 97/0©2/2023
VALOR DEPOSITO 3.605,38
valor Total 3.605,38
DOCUMENTO: 020601
o AUTENTICACAO SISBB: C.14C.88C.2C1.BES.0GAS
Transagio efefuada com sucesso por: 16497880 JOSE GERALDO COTTA.
Prefeitura Municipal de JoaoMonlevade

CONFER: COM O ORIGINAL.
Data: /0 /00‘2 /JBQ

Ramiaie Moreira - Batr, 11704~

Assinatura/Nome/Matricula

e =

——

— Ll sl e 171



) Documento de Arrecadagao
Qi Receita Federal de Receitas Federais

69 155 282/0001-&4] (ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

Periodo de Apuragda Data de Vencimenta Noumero do Dacumento Pagar este documento até
_ Janeirofzoﬂ ( 17/02120& 07.16.23032.5180969-7 m

| Observacoes

N" Recibo Declaragao: 50000109709798 Valor Total do Documento .

3.709,06

.

Composigdo do Documento de Arrecadacao

Codigo Denominagdo Prineipal Multa Juros Total

| 1eg2  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.7089,06 3.769,96 |
81 &P SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 2
—~ PA:91/2023 Vencimento:17/82/2023

Totads 3.709; 86 3,769,806

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFEi{iz COM O ORIGINAL.

Data :__LQ_/ Qo'z /922?,_{
Raminie Moreira - Matr. 11704 ¢

Assinatura/Nome/Matricula

K SENDA (Versgo:5.1.4) Pagina: 171 01/02/2023 18:27:28 )
458700000375 000603852306 480716230325 518096970302 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

[ 85870000037 5 l | 09060385230 & ! I 48071623032 5 | | 518095970302 [ CNPJ: 19.155.282/0001-24

LT T ——

Pagar até: 17/02/2023
Valor: 3.708,06




06/02/2023 20:20 Banco do Brasil

g » Emissio de comprovantes - 30 nivel

B

(3360619525752911
06/02/2023 20:15:21

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/02/2023 - AUTOATENDIMENTO - 20,15.21
2220962220 SEGUNDA VIA oea7

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 5.257-4

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85870080037-5 99060385230-6
48071623032-5  51809697030-2

Agente arrecadador: CNC 901 Banco do Brasil S.A.

patd do pagamento 06/02/2623

Numero do Documento 97.16.23032.5180969-7

Valor Total 3.709,06

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo

Conjunto n2 01 de 31 de outubro de 2011
DOCUMENTO: 020602
AUTENTICACAO SISBB: D.7€6.1CD.1F5.1AA.D72

Transacgo efetuada com sucesso por. 16497880 JOSE GERALDO COTTA.

Prefeitura Municipal de JodoMonlevade
CONFE .z COM O ORIGINAL.

Data __LQ/_Qﬁﬁ A
Raminie Moreira- Matr. 11

Assinatura/Nome/Matricula

e
0
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ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palias, 234, Bal, Jodo Maonlcvade - MG. CEP: 2200 314 CNPI N12.155.282/00 1-24
cmail: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:((131)3851.3952

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jo&o Monlevade — APAE, inscrito no CPF sob 0 n° 040.424.516-16 , DECLARO,
para 0s devidos fins @ sob penas da lei, que a Organizagao da Sociedade Civil — AssoCiagao de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Jo&o Monlevade — APAE, mantera em seu arquivo 0s
documentos originais que compdem a prestacéo de contas da parceria referente ao Termo de
Fomento n°® 02/2022.

Jodo Monlevade, 07 de Fevereiro de 2023.

YterdB0E oD
P{esidente da*bSC

fhércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE/IM
RG: MG-10.587.940
CPF- 040.,424.516-16

Prefeitura Municipal de JodaoMonlevade
CONFE L 5OM O ORIGINAL.

Dat :__L, / (7 02 QZ
R?zminie Momm
Ramiaie AT Emzmﬂ%c

)
B



ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

FONTDTRFOTN 1 55 ~NON INNY
e A

Raa Palmas, 234, Bag, Joao Monlcvadc — MG. CE 35‘1.3-314 (O HAN T I S 000124
omail: leleagaejm:q‘whoo.cam.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARACAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associaggo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Jodo Monlevade - APAE, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16, DECLARO, para 0s
devidos fins e sob penas da lei, que Femando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob © n°®
034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da
Sociedade Civil e que seu registro estéa regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,

conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 07 de Fevereiro de 2023.

W&d\é/@ a3

Aasinatut{ﬂ do presidernie da OSC

Tértia Ferreira pires Cardoso
esidente - APAE/IM
RG: MG-10.587.940.
rpE 040.424.516-10

[

carimbo ou identificagéo

.

Assinatura do contador

Ferando [Vida Berouss
(O -t

Fones \ 31) 86510600

73 378 7502

Obs: anexar a esta declaracdo o Registro do Conselho Regional de Contabilidade do Estado de
Minas Gerais com a Certid&o Negativa de Débitos Profissional (CRC).

Prefeitura !(~ .;u dc )oéoMomevade
CONFE -~ COM O ORIGINAL.
s ) ')

Data {,O‘/_Qa_é_ /_o_{g(_’\
Raminie Moreira- Matr, 11704 K

Assinatura/Nome/Matricula
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05/01/2023 09:18

about:blank

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

G CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento

encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME.......ooeeiens . FERNANDO VIEIRA BARBOSA
REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
CATEGORIA........ . TECNICO EM CONTABILIDADE
CPF....cotimsasirasass . e 542.656-"

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisguer débitos ou infragoes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra 0 referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéo penal.

Emissado: MINAS GERAIS, 05/01/2023 as 09:14:12.
yalido até: 31/03/2023.
Cédigo de Controle: 820067.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Prefeitura '\’i‘n-'-I"t}J&xl Ut, JoéoMomévéde
CONFER = COM O ORIGINAL.

Data: / /
?Za%ﬁhle%ﬁrﬂ:ra- Kd tq@

AssinaturaiNema/Matricula

111



13/02/2023, 09:16 Gmail - Pendéncias Prestagéo de Contas TF 02/2022 - 10® Parcela

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm

Pendéncias Prestacao de Contas TF 02/2022 - 10? Parcela

1 mensagem

4
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 13 de fevereiro de 9:14
Para: Fernando Godoy <fas.godoy1953@gmail.com>

Bom dia Fernando,
Apos analise da Prestacdo de Contas do TF 02/2022 - 102 Parcela, seguem pendéncias encontradas.

1) Despesa com Manutencao (fl. 56)
O valor total correto é R$619,46

A partir desta corregao, corrigir também o DEMONSTRATIVO DE RECEITAE DESPESA. E também retirar deste
demonstrativo o valor de corre¢ao de aplicagdo, visto que ja foi comunicado que as aplicagdes serédo lancadas na
dltima prestagéo de contas.

Atenciosamente, “\,\—\Qh

2 & 1 %
Raminie Moreira e
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500/ Ramal 2553

@

JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

o in/%ik=ReRbb187eb&view= pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-7454425852442780341 &simpl=msg-a%3Ar-744... 1 n



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA w0E <
Rua Palamas, 234, Bai, Jodo Monlcvade - MG. CEP: 3590-314 CNPI N'19.155.282/0001-24 P 4
cmaik: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952 gl <
AV
4. DESPESAS COM MANUTENCAO o 5
L O *

(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias) of 3‘-‘

..,

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PACIAMENTO
| FORNECE | DISCRIM. DAS DOC. N° DATADA | VALOR | DATADA
ITEM | pop  DESPESAS FISCAL EMISSAO | EMRS | TRANSF.
DO DOC. . ELEY.
FISCAL
VALENET | Telefone Fixo e Fatura 20165015 21/12/22 34990| 16/01/23
1) Internet
3) Ol frelefons Fixo Fatura | 1700457481091| 15/01/23 14973 03/02123
| TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO 619,46
(‘ p— ' A
Contadgr da Entidade Presidenle da Entidade
e 13 ¥S T
R v l;. = ~Mércia Ferreira Pires Lan
- wd Mérr’residente - APAE/ 1M

 MG-10.587.940
cf‘r-‘?:-rg.ﬂfﬁ.aza.sw—16



ASSOC]ACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bai, Jodie Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

cmail; teleapaeim/@yahoo.com.br - Fone:{031)3851.3952

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 02/2022

PERIODO: 09/01/23 a 09/02/23

-~
RECEITA DESPESA !
DATA HISTORICO VALOR | DATA | HISTORICO | VALOR
RS 27135 | 03/02/23 | DESPESASCOM | R§13.750,54
09/01/23 | SALDO ANTERIOR 06/02/23 | PESSOAL (tem3) | R$ 127351
REPASSE DA 16/0123 | DESPESAS COM___ | RS 349,90
01/02723 | ADMINISTRACAO | RS 15.500.00 | 03/02123 MANUTENCAO | RS 269,56
PUBLICA (Item 4) |
DEVOLUCOESDE | DESPESASCOM | g !
e i RS MATERIAL DE
- CONSUMO (ltem 5)
"DESPESAS COM
OUTRAS  PRESTADORES DE
DEVOLUCOES (item | RS SERVICOS -
$) _ TERCEIRIZADOS
(Ttem 7)
CORRECAODA | o¢
APLICACAO
{ 1
! TOTAL DE 1 TOTAL DE
i bl spis RS 1877135 | 0600223 | pPcorcio RS 1564351
: ; ; 09/0223 | SALDO RS 12784

O recurso da Parceria devera ser mmﬁdo em aplicagdo financeira;

O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos devera se apresentado ao final da Parceria;

Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceira, o que justifica a diferenca entre o saldo do
demonstrativo € 0 extrato bancario.

( ?'.745 Mé/
cHe? 034526648
Presidente da Entidade

RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16




@ JOAO MONLEVADE
% PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

COES | |

ASSOCIAGAO DE PAISE AMIGOS DOS EXC

EPCIONAIS DE JO

AO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 02/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 até 31/03/2024
\alor Global: R$ 372.000,00 (Trezentos € setenta e dois mil reais)

102 Parcela - Repasse em 01/02/2023

VValor transferido: R$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)

OBJETO DA PARCERIA

O presente Termo de Fomento
atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia intelectual
e miltipla, com difusao neuromotora e diversas sindromes, nas greas da
assisténcia social e salide, uma vez qué se trata de atendimento gratuito, para
tratamento terapéutico e socioassistencial, conforme
trabalho.

tem por objeto possibilitar a realizagdo de

detalhado no plano de

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Janeiro/2023

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES
DA PARCERIA

Os objetivos/ metas descritas foram realizadas pelos profissionais através de
atendimento presencial a0s usuérios e suas familias e avaliagoes presenciais.

RESULTADOS

[ X ] parciais [

] finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS

DO MONITORAMENTO

DA PARCERIA E EFEITO SANEADOR

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito, no periodo
em analise.

A OSC recebeu orientagdes para execugao total do objeto, esclarecimentos sobre
documentagao para composigao do processo de prestagdo de contas € também,
orientagGes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

0O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagao de Contas estéo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:

http_s:l/pmim.mg.gov.brlgagina/15 Termos-de-Parcerias.html
ht_tgs://gmim.mg.gov.br/gublicacoes
httgs://www.diariomunicigal.com.br/amm-mglgesguisar

httgs://pmim.mg.gov.br/gagf' a4 Prestacao-de-Contas.html

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE RCE/RIAS
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027

(ALY, sl ¥ 4 ~N
=72 e A

W
(Horw &

Telefone: (31) 3859.2500 | 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

N&o houve atediment para aulas de danga, ﬁioterapia e r fonoaudiologia
devido as férias das profissionais, de 02/01/2023 a 31/01/2023. Ressalta-se que

ANALISE QUANTIT ATIVA foi no mesmo periodo de recesso para 0s alunos e usuarios da 0SC

Foram realizados 251 contatos telefonicos pelo Telemarketing, para angariar
doagoes.

As agbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos
através da oferta de servicos realizados por profissionais qualificados,
ANALISE QUALITATIVA proporcionando inclusdo social e melhoria de vida das pessoas com deficiéncia
intelectual e multipla, com difus&o neuromotora e diversas sindromes, nas areas
da assisténcia social e saude.

IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS

TECNICAS EJOUREUNIOES PERIODICAS Observou-se a correta e eficiente administraggo do recurso piblico pela 0SC.

A Secretaria Municipal de Saude é 0 6rgdo responsavel pelo monitoramento

CONTROLE SOCIAL das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.

Concluiu-se que a APAE executou as agbes descritas no plano de trabalho, no

CONCLUSOES periodo em analise.

Jo3o Monlevade, 16 de fevereiro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 16 de fevereiro de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAQ DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ] NAO
OBSERVAGOES:. Néo ha

el Qi) 0221

Vaender Pessoa de Castro Pauliana Carla N. S. Silva José Silvério dos Priscila dasGracas da Silva
Membro da Comisséo Membro da Comissao Membro da Com Membro da Comissé@o

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria N° 47412022 de 28 de Dezembro de 2022

.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027

Telefone: (31) 3859.2500 1 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



= J0AO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagéo de contas do Termo de
Fomento N° 02/2022, assinado em 29 de margo de 2022, entre 0 municipio de Jo&o Monlevade e a APAE -

Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentagéo do Relatério de Execugdo do Objeto (REO), do Relatorio de Execugdo Financeira (REF), do
Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagao e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observou-se que houve 0 cumprimento das metas e a execugdo financeira foi condizente com a

apresentagao dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.
Concluiu-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n® 13.019/2014. Sendo

assim, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da DECIMA PARCELA, diante da demonstragéo da
correta aplicagéo dos recursos plblicos e dos resultados comprovados através da documentag@o apresentada.

Jodo Monlevade, 15 de fevereiro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n° 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 | 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacao de contas composta de é S % folhas, incluindo esta, referente a
10° Parcela TERMO DE FOMENTO N° 02/2022 da APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto € “O presente Termo de Fomento tem por objeto
possibilitar a realizagéo de atendimento integral a criangas, adolescentes e adultos com deficiéncia
intelectual e maltipla, com difusdo neuromotora e diversas sindromes, nas areas da assisténcia social e
salide, uma vez que S€ trata de atendimento gratuito, para tratamento terapéutico e socioassistencial,
conforme detalhado no plano de trabalho”, para analise € emissdo do parecer da Secretaria de

Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 15 de fevereiro de 2023.

Ao

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagéo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
apresentou a Prestagao de Contas da 10° Parcela referente a0 Termo de Fomento N° 02/2022, sendo

aprovado pela Secretaria Municipal de Saude, conforme Plano de Trabalho.

Apbs analise da documentagéo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de Monitoramento e Avaliago, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n° 112/2018 e do art 59, inciso VI e art. 66, § anico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 10° Parcela a que se refere 0 Termo de
Fomento n° 02/2022, realizado entre 0 Municipio de Jo&o Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, haja vista que o objetivo & as metas foram alcangados € que a

parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliago e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Salde.

Jodo Monlevade, f_ﬁz de fevereiro de 2023.

P D\,A,{M
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Angélica Maria Silva Bueno Drumond
~J Controladora Interna

—

Fabricio Pinto de Melo Lopes \
Secretario Municipal de Planejamento
E Desenvolvimento Econdmico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagao de Contas da 10? Parcela a que sé refere o Termo de Fomento n° 02/2022 realizado
entre 0 Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.

p/S)(QDUuA 7

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Saude

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade / MG ~ CEP: 35930-027
. =4} 20EQ.95EG / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pm]m.mg.gov.br



